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Vadības sleja

Ko sola ATR?

Mariss 
Martinsons,
IkšķIles novada 
pašvaldības 
prIekšsēdētāja 
vIetnIeks

Šomēnes Ikšķiles novada domes 
vadība jau otro reizi tika aicinā-
ta uz Saeimas Administratīvi te-
ritoriālās reformas (ATR) komi-
sijas sēdi, lai aizstāvētu domes 
pieņemtos lēmumus ATR saka-
rā. Mums ir spēcīgi argumenti 
pret Ikšķiles novada pievienoša-
nu Ogres novadam un par Ikšķi-
les novada perspektīvo nākotni, 
taču Saeimas ATR komisija tajos 
neieklausījās.

Pagājušā gada pavasarī, pēc 
tam, kad Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
ja bija publicējusi jauno novadu 
karti, Ikšķiles novada iedzīvotāji 
tika aicināti izteikt savu viedok-
li aptaujā par iespējamu novada 
pievienošanu Ogres novadam. Ik-
šķiles novada iedzīvotāji pauda 
skaidru nostāju par Ikšķiles nova-
du kā patstāvīgu novadu, kas pie-
ņemama arī kā attieksmes pauša-
na par iespējamo pievienošanos 
Ogres novadam. Tieši tā – pievie-
nošanu Ogres novadam, jo, ne-
skatoties uz to, ka vēl tiek plānots 
pievienot Ķeguma un Lielvārdes 
novadu, Ogres novads gan terito-
rijas ziņā (990,45 km2 pret trīs no-
vadu teritoriju summu 847,67 km2 
(starpība – 142  km2)), gan iedzī-
votāju skaita ziņā (34  581 pret 
trīs novadu iedzīvotāju summu 
25  750 (starpība – 8831 iedzīvo-
tājs)) ir nesamērīgi liels novads, 
lai pat trīs novadi spētu kaut kādā 
mērā līdzvērtīgi pastāvēt ar jau 
šobrīd esošo lielo Ogres novadu. 
Tādēļ turpmākās izredzes kaut ko 
ietekmēt šajā četru novadu apvie-
nībā nav ne Ikšķiles, ne Lielvār-
des, ne Ķeguma novadam kopā, 
kur nu vēl Ikšķiles novadam vie-
nam pašam. 

Atgriežoties pie Ikšķiles nova-
da iedzīvotāju aptaujas – tās re-
zultāti skaidri norāda, ka Ikšķiles 
novadu kā patstāvīgu administra-
tīvi teritoriālu vienību vēlas sagla-
bāt 3248 respondenti jeb 98,45% 
aptaujas dalībnieku. Salīdzināju-
mam – 2017. gada pašvaldību vē-
lēšanās piedalījās 4025 iedzīvotā-
ji. Tātad šis viedoklis par novada 
saglabāšanu nāk no 80,7% aktīvo 
novada vēlētāju. Šāds rezultāts ir 
vērā ņemams ne tikai šo procentu 
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Ikšķiles novada dome 
ieceļ amatā izpilddirektori
27. janvāra Ikšķiles novada 
domes sēdes darba kārtības 
pirmais jautājums bija „Par 
Ikšķiles novada pašvaldības iz
pilddirektora iecelšanu amatā”.

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldī-
bām” 68. pantu pēc domes priekš-
sēdētāja priekšlikuma dome ieceļ 
izpilddirektoru, kas pašvaldības 
nolikumā noteiktajā kārtībā ir at-
bildīgs par pašvaldības iestāžu 
un pašvaldības kapitālsabiedrību 
darbu. Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izpilddirektora amatam tika 
izvirzīta viena kandidāte – Agne-
se Jankuna.

A. Jankuna Ikšķiles nova-
da pašvaldībā strādā jau no 
2013.  gada, pildot Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pār-
valdes vadītājas amata pienāku-
mus. Iepriekšējā darba pieredze 
saistīta ar projektu vadīšanu  – 
 Rīgas Stradiņa universitātē un 
komunikāciju aģentūrā. A. Jan-
kuna ieguvusi bakalaura grādu 
komunikāciju zinātnē, kā arī ma-

ģistra grādu pedagoģijas zinātnē 
un studiju programmā „Karjeras 
konsultants”.

Savā uzrunā domes sēdē 

A. Jankuna akcentēja, ka izpilddi-
rektora darbs ir komandas darbs 
un, viņasprāt, Ikšķiles novada 
pašvaldībā ir lieliska komanda un 

darba kolektīvs, kas ļauj sekmīgi 
veikt darbus, tostarp profesionā-
lie darbinieki ar augstu pienāku-
ma un atbildības sajūtu piedalās 
lēmumu pieņemšanā.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš pauda at-
zinīgus vārdus iepriekšējai sadar-
bībai ar A. Jankunu kā Izglītības, 
sporta un jaunatnes pārvaldes 
vadītāju, jo tieši viņas darbības 
laikā Ikšķiles novada pašvaldība 
saņēmusi vairākas atzinības un 
augstus vērtējumus Ikšķiles no-
vada izglītības un jaunatnes dar-
bības jomā, piemēram, atzinības 
vērts ir kopdarbs ar Olaines no-
vada pašvaldību, kļūstot par jau-
niešu galvaspilsētu 2019, kā arī 
nominācija „Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība”.

No deputātiem izdalītajām 
15 vēlēšanu zīmēm visas tika atzī-
tas par derīgām, un balsošanas re-
zultātā par A. Jankunu nobalsoja 
13 deputāti, līdz ar to par Ikšķiles 
novada pašvaldības izpilddirekto-
ri tika ievēlēta A. Jankuna.

Notiek sarunas ar Saeimas frakcijām
Ikšķiles novada pašvaldības 
vadība uzsākusi sarunas ar Sa
eimas frakciju pārstāvjiem par 
likumprojekta „Administratī
vo teritoriju un apdzīvoto vie
tu likums” izskatīšanu. Saru
nās Ikšķiles puse pauž skaidru 
nostāju pret likumprojektā pa
redzēto novada apvienošanu 
ar Ogres, Ķeguma un Lielvār
des novadu, nosakot Ogres pil
sētu par jaunizveidotā terito
riālā iedalījuma administratīvo 
centru. Pirmās sarunas notiku
šas ar „KPV LV” un Jaunās kon
servatīvās partijas frakciju de
putātiem.

Sarunās Ikšķiles novada pārstāv-
ji izklāsta Ikšķiles redzējumu par 
gaidāmo reformu, kura paredz 
Ikšķiles novada iekļaušanu jaun-
izveidotajā Ogres novadā. Šāds 
lēmums uzskatāms par nepama-
totu, Ikšķiles novada iedzīvotāju 
interesēm un labas pārvaldības 
principiem neatbilstošu.

Pēc tikšanās ar Ikšķiles nova-
da pārstāvjiem politiskās partijas 
„KPV LV” frakcijas vadītāja viet-
nieks un Administratīvi teritoriā-
lās reformas komisijas sekretārs 
Ēriks Pucens atzina, ka reforma 
rit savu gaitu, taču ir virkne ne-

zināmo, pie kā ir jāturpina strā-
dāt, lai atrastu labāko pārvaldī-
bas modeli. „Attiecībā uz Ikšķili ir 
skaidri redzama iedzīvotāju virzī-
ba uz Rīgu, līdz ar to mēģinājums 
to lauzt pretējā virzienā nebūtu 
loģisks,” izteicās Ē. Pucens.

Līdzīgas atziņas pauda arī Jau-
nās konservatīvās partijas Sa-
eimas deputāte Anita Muižnie-
ce: „Ikšķiles argumenti ir loģiski 
un pamatoti, atbilstoši novada 
specifikai un vērsti uz nākotnes 
perspektīvas attīstības scenāri-
jiem. Šobrīd nav īsti skaidrs, kā-

pēc, piemēram, līdzās nelielajam 
Salaspils novadam tiek veidots 
Ogres novads ar milzīgu teritori-
ju.” Viņa arī informēja, ka sarunās 
dzirdētais tiks pārrunāts ar frak-
cijas deputātiem, aicinot rast ri-
sinājumu pamatotiem un saprātī-
giem lēmumiem. 

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Mariss Mar-
tinsons uzsver, ka Ikšķiles un 
Salaspils novada savienība tiek 
saskatīta un uztverta kā divu spē-
cīgu novadu apvienība, kas būtu 
valstiski izdevīga. „Tas būtu eko-

nomiski spēcīgs un uz attīstību 
vērsts novads, it īpaši raugoties 
uz tuvāko gadu perspektīvu, kad 
tiks attīstīts „Rail Baltica” pro-
jekts,” uzskata M. Martinsons. 
Viņš uzsver, ka otrā līmeņa paš-
valdības ir atbalstāmas, jo, ik-
dienā strādājot ar valstiski no-
zīmīgām jomām – sabiedriskais 
transports, veselība, izglītība, ci-
vilā aizsardzība –, nākas atzīt, ka 
šo jomu problēmjautājumi ir jā-
risina citā līmenī, sadarbojoties 
vairākām pašvaldībām.

Ikšķiles novada iedzīvotāji un pašvaldības pārstāvji tiekas ar Jaunās konservatīvās 
partijas frakciju.

No kreisās: Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Mariss Martinsons, izpilddirektore Agnese Jankuna un 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.
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dēļ, bet arī Latvijas Satversmes un 
Eiropas vietējo pašvaldību hartas 
noteikto normu ievērošanas dēļ. 
Šāds iedzīvotāju viedoklis ir pie-
tiekams pamats nepievienot Ik-
šķiles novadu jaunveidojamajam 
Ogres novadam. Šo viedokli Ik-
šķiles novada dome ir nostiprinā-
jusi 2019. gada 2. oktobra lēmu-
mā, kas ir iesniegts arī Saeimā. Ja 
politiķi to vispār neņem vērā, tad 
rodas retorisks jautājums viņiem: 
ja ATR procesā netiek ņemts vērā 
ne valsts iedzīvotāju, ne pašvaldī-
bu viedoklis, tad kāpēc tiek ņem-
ti vērā Saeimas un Eiropas Parla-
menta vēlēšanu rezultāti?

Noteiktos ATR mērķus, lai no-
drošinātu valsts attīstību un ie-
dzīvotāju labklājību, Ikšķiles no-
vads jau nodrošina šobrīd. Šiem 
mērķiem jāattiecas vienādi pret 
visiem valsts iedzīvotājiem, tas ir, 
ATR ir jānodrošina attīstības ie-
spēja visiem iedzīvotājiem, ne ti-
kai tiem, kuriem šodien ir nepie-

ciešama akūta palīdzība, bet arī 
tiem, kuri zināmu dzīves kvalitā-
ti ir sasnieguši. Ir jābūt risināju-
mam, kā ar ATR var palīdzēt tiem, 
kam palīdzība nepieciešama, vien-
laikus nemazinot dzīves kvalitāti 
un attīstības iespēju citiem. Sagla-
bājot Ikšķili kā patstāvīgu novadu, 
tiktu nodrošināts tas, ka Ikšķiles 
novada iedzīvotāju dzīves līmenis 
nepasliktinātos un vienlaikus, ie-
maksājot naudu pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas fondā, arī turp-
māk tiktu atbalstīti citu novadu 
iedzīvotāji. Bet šobrīd pēc valdības 
plāna Ikšķiles novads no maksātā-
ja šajā fondā kļūs par saņēmēju.

Ne valdība, ne komisijas de-
putāti nav pateikuši, kādi ie-
guvumi būs Ikšķiles novadam, 
to pievienojot Ogres novadam. 
Taču iespējamie zaudējumi gan 
ir prognozējami: Ikšķiles novadā 
pasliktināsies iedzīvotāju labklā-
jība, jo iedzīvotāji praktiski vairs 
nevarēs ietekmēt pašvaldības lē-
mumus milzīgajā novadā. Salīdzi-

not prioritātes un problēmjautā-
jumus starp novadiem, pārējiem 
trijiem novadiem tie ir atšķirīgi, 
līdz ar to Ikšķile būs palikusi vie-
na ar savām Pierīgas novadiem 
raksturīgajām problēmām un 
mērķiem. Ikšķile no centra kļūs 
par novada nomali, un finanšu lī-
dzekļi koncentrēsies jaunajā cen-
trā. Tā rezultātā nobremzēsies Ik-
šķiles novada teritorijas attīstība, 
iespējams, kritīsies dzīves kvali-
tāte un lielākajai daļai novada ie-
dzīvotāju administratīvais centrs 
būs pretējā virzienā ikdienas kus-
tībai – pretēji Rīgas virzienam un 
Daugavas tecējumam. Vārdu sa-
kot, Ikšķiles novads attīstībā ies 
pret straumi.

Latvijas iedzīvotāji, kas izvē-
lējās Ikšķiles novadu par dzīves-
vietu, plānojot savu nākotni un 
paļaujoties uz turpmāku nova-
da attīstību, tādējādi nodrošinot 
sev atbilstošu dzīves kvalitāti un 
brīvības īstenošanu, ATR proce-
sā būs vīlušies. Vai viņiem turp-

māk būs paļāvība uz valsti un vēl-
me attīstīt šādu valsti?

No šāda ATR modeļa, kad Ikšķi-
les novadu pievienos Ogres nova-
dam, pozitīva rezultāta nebūs vis-
pār! Nav nepieciešams reformēt 
to, kas strādā, attīstās un sniedz 
atbalstu pārējiem! Kā man teica 
automehāniķis, jaudīgu akumula-
toru pievienojot vājam akumula-
toram, abi nekļūs jaudīgi. Vājajam 
ir nepieciešams ģenerators. Tāpēc 
varu piekrist virzītajam modelim 
no zinošu un kompetentu perso-
nu puses, ka ir nepieciešamas otrā 
līmeņa pašvaldības, kas tad arī ko-
ordinētu, uzraudzītu un palīdzētu 
attīstīties tām pašvaldībām, ku-
rām vajadzīga palīdzība un īpaša 
attieksme.

Savienojot divus spēcīgus no-
vadus, mēs iegūstam lielāku jau-
du, tāpēc Ikšķiles novada dome 
ir izteikusi Saeimai aicinājumu: 
ja Ikšķiles novada jau šī brīža at-
tīstība un iedzīvotāju izteiktā ne-
pārprotamā vēlme saglabāt Ik-

šķiles novadu deputātiem tomēr 
šķiet nepārliecinoši argumenti, 
izvērtēt iespēju Ikšķiles novadam 
izveidot savienību ar līdzīgo, Rī-
gas virzienā esošo Salaspils nova-
du, radot tikpat jaudīgu vai jaudī-
gāku novadu, nekā tie ir šobrīd. 
Tas šiem abiem novadiem būtu 
ieguvums arī perspektīvā, raugo-
ties uz “Rail Baltica” projektu.

Es ļoti negribētu un ticu, ka lie-
lākā daļa Latvijas iedzīvotāju ne-
grib, ka pēc dažiem gadiem tiek 
secināts, ka ATR atkal nav izde-
vusies un jātaisa jauna reforma. 
Kurā brīdī iedzīvotājs varēs pa-
ļauties uz valsti un plānot stabi-
lu nākotni Latvijā?! Aicinu Saei-
mas deputātus respektēt novada 
iedzīvotāju viedokli! Aicinu de-
putātus septiņas reizes nomērīt 
un tad vienu reizi nogriezt, pie-
ņemot konsekventus un izsvērtus 
lēmumus Latvijas un novadu ie-
dzīvotāju labā! Mēs neesam pel-
nījuši šādu attieksmi – pēc mums 
kaut vai ūdensplūdi!
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ATGĀDINĀM! SADZĪVES ATKRITUMOS NEMET:

LIELGABARĪTA
ATKRITUMUS

RIEPAS SPULDZES UN
BATERIJAS

BŪVGRUŽUS ELEKTROTEHNIKU MEDICĪNAS
PRECES

Rakstāmpapīrs un
iepakojums, makulatūra

PLASTMASA,
PAPĪRS UN METĀLS

PET pudeles, kannas,
iepakojums, maisiņi

Konservu kārbas, dzērienu bundžas,
Sadzīves metāla priekšmeti

STIKLS

Pudeles
un burkas

ŠĶIRO
PAREIZI! 

IEVĒRO!
■ Pirms izmet - saplacini!
■ Konteinerā drīkst mest tikai

tīrus iepakojumus, bez
produktu atliekām.  

www.cleanr.lv kc@cleanr.lv 67111001

Iedzīvotāji var ierosināt izveidot 
atkritumu šķirošanas punktus
22. janvārī Ikšķiles novada paš
valdībā notika tikšanās ar vi
des pakalpojumu uzņēmuma 
„Clean R” izpilddirektoru Vale
riju Stankeviču un korporatīvo 
klientu projektu vadītāju Mari
ju Elarti, kuri iepazīstināja ar 
akciju Ikšķiles novada iedzīvo
tājiem. 

Ikšķiles novada privātmāju ra-
jonos un apkaimēs, kur ir piecas 
vai vairāk privātmāju un nav pie-
ejami daudzdzīvokļu ēku tuvu-
mā esošie šķiroto atkritumu kon-
teineri, iedzīvotāji var pieteikties 
bezmaksas šķirošanas punkta iz-
veidei. Punktā būs divi konteine-
ri: zaļš stiklam un dzeltens jauk-
tajam iepakojumam (kartons/
papīrs, plastmasa/PET, metāls). 
Konteineri būs slēgti, piemēroti 
tikai šķirotā materiāla ievietoša-
nai, lai novērstu sadzīves atkritu-
mu ievietošanu tajos.

Dzeltenajos konteineros 
jauktajam iepakojumam drīkst 
mest avīzes, žurnālus, biroja pa-
pīru, grāmatas, iepakojuma pa-
pīru un kartonu. Kartona kastes 
pirms izmešanas konteinerā no-
teikt ir jāizjauc un jāsaplacina. 
Turpat metams arī plastmasas ie-
pakojums – PET un plastmasas 
pudeles, polietilēna plēves, da-

žādi maisiņi, plastmasas kanni-
ņas, sadzīves ķīmijas un kosmēti-
kas plastmasas iepakojums. PET 
pudeles var būt ar korķi un etiķe-
ti. Dzērienu pudeles nav jāmazgā, 
taču tās ir jāsaplacina. Konteineri 
jauktajam iepakojumam domāti 
arī metālam – konservu kārbām, 
dzērienu bundžām un dažādiem 
metāla sadzīves priekšmetiem.

Jauktajam iepakojumam pa-
redzētajos konteineros nedrīkst 
mest ar ēdiena atliekām piesār-
ņotus papīra un kartona vienrei-
zējās lietošanas traukus, iepako-
juma putuplastu, gāzes balonus, 
matu lakas, dezodorantu un ci-
tus aerosolu baloniņus, baterijas 
un akumulatorus, kā arī jebkādus 
citus videi bīstamus un kaitīgus 
priekšmetus.

Zaļajos, stiklam paredzēta-
jos konteineros atļauts mest ti-
kai stikla iepakojumu – tīras pu-
deles un burkas. Tajos nedrīkst 
atbrīvoties no saplēsta stik-
la, porcelāna un keramikas trau-
kiem, spoguļiem, logu stikla un 
spuldzēm.

Aicinām iedzīvotājus vie-
noties ar kaimiņiem, ka vē-
laties savu māju tuvumā šķi-
rošanas punktu, un iesniegt 
kopēji parakstītu pieteikumu. 
Pieteikuma veidlapa atrodama 

www. ikskile.lv sadaļā „Pašval-
dības pakalpojumi” – „Atļau-
jas”. Ja Jums ir padomā kon-
krēta vieta, kur varētu izvietot 
konteinerus, informējiet arī par 
to, atsūtot fotogrāfiju vai vietas 
plānu. Sazināties ar Ikšķiles no-
vada pašvaldību var, rakstot uz 
e‑pasta adresi dome@ikskile.lv 
vai zvanot pa tālruni 65030202 
vai 65020896.

Pēc pieteikuma saņemšanas 
pašvaldība izskatīs konkrēto pri-
vātmāju rajonu, zemes īpašum-
tiesības un ierādīs konteineru 
uzstādīšanas vietu konkrētajā ap-
kaimē, kas vienlaikus būs estē-
tiska un pilsētvidei piemērota. 
Konteineru punktu kvalitāte tiks 
vērtēta 10 mēnešus. Ja šajā posmā 
iedzīvotāji punktu neizmantos 
vai izmantos sadzīves atkritumu 
izmešanai, punkts tiks likvidēts.

Uzņēmuma „Clean R” pārstāvji 
skaidroja, ka šķirotā materiāla iz-
vešana sākotnēji būs divas reizes 
mēnesī, taču, ja būs nepiecieša-
mība biežāk iztukšot konteinerus, 
uzņēmums sola pēc pašvaldības 
vai iedzīvotāju lūguma nodroši-
nāt specializētā transporta papil-
du reisus.

Atkritumu šķirošana ir veids, 
kā ikviens Ikšķiles novada iedzī-
votājs ikdienā var gādāt par sau-

dzīgu dabas resursu izmantoša-
nu, jo pareizi sašķirots materiāls 
tiek pārstrādāts vērtīgās ražoša-
nas izejvielās. Proti, sašķirotie 
atkritumi ir jānogādā uz šķiro-
to atkritumu konteineru jebkurā 
publiski pieejamā punktā (Ikšķi-
les novadā tie ir vairāki, tostarp 
daudzdzīvokļu namu pagalmos) 
vai uz šķirošanas laukumu, kas 
atrodas Tīnūžu pagastā, „Kapar
āmuru karjerā – ezeros”.

Atgādinām: laukums ir atvērts 
pirmdienās, otrdienās, ceturtdie-
nās un piektdienās no plkst. 9.00 
līdz 17.00, trešdienās no plkst. 
11.00 līdz 19.00, sestdienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00 un svētdie-
nās no plkst. 10.00 līdz 16.00. 
Šķirojot iedzīvotāji iegūst arī fi-
nansiāli, jo samazinās ikdienas 
sadzīves atkritumu apjoms, līdz 
ar to var samazināt konteineru 
skaitu vai to izvešanas biežumu, 
vienlaikus samazinās arī rēķins. 

Ikšķiles novada pašvaldība pa-
teicas visiem apzinīgajiem nova-

da iedzīvotājiem, kuri rūpējas par 
apkārtējās vides tīrību un šķiro-
šanas procesā ir iesaistījušies 
jau šobrīd. Tāpat aicinām nebūt 
vienaldzīgiem pret klaju likumu 
pārkāpumu un ziņot Reģionāla-
jai pašvaldības policijai pa tālr. 
67937102 par tiem gadījumiem, 
kad redzat, ka personas sadzīves 
atkritumus izmet šķirotajiem at-
kritumiem paredzētajos kontei-
neros. Saskaņā ar Administratīvo 
pārkāpumu kodeksu par atkritu-
mu apsaimniekošanas noteiku-
mu pārkāpšanu ir paredzēts nau-
das sods – fiziskajām personām 
no 70 eiro līdz 1000 eiro. Lai vei-
cinātu godprātīgu sadzīves at-
kritumu šķirošanu publiski pie-
ejamos dalīti vākto atkritumu 
punktos, pašvaldība plāno uzstā-
dīt videonovērošanas kameras.

Ja rodas jautājumi par atkri-
tumu šķirošanu, aicinām zvanīt 
„Clean R” Klientu centram pa tālr. 
67111001 vai rakstīt uz epasta 
adresi kc@cleanr.lv. 

Informācija par Kohēzijas fonda līdzfinansētā 
projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstība, II kārta” īstenošanu
Īstenojot Eiropas Savienības Ko-
hēzijas fonda līdzfinansēto pro-
jektu „Ikšķiles ūdenssaimniecī-
bas attīstība, II kārta”, 2020. ga da 
janvārī un februārī būvdarbi 

projektā „Ikšķiles ūdenssaimnie-
cības attīstība, II kārta” tiek tur-
pināti, atbilstoši laika apstākļiem 
tiek veikti ielu segumu uzturēša-
nas un atjaunošanas darbi.

Ar sīkāku informāciju par pro-
jekta realizēšanu var iepazīties tī-
mekļa vietnē www.ikskilesmaja.lv 
sadaļā „Projekti”. 

Juris rudens, 
sIa „IkšķIles māja” dIrektors, 

projekta „IkšķIles 
ūdenssaImnIecības attīstība, 

II kārta” vadītājs
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Arī pie Saeimas frakcijām ne-
piederošie deputāti Linda Liepi-
ņa un Didzis Šmits, tiekoties ar 
Ikšķiles novada pārstāvjiem, at-
zina, ka ar reformu būtu jāveido 
valstisks redzējums uz teritoriju 
pārvaldību, veidojot otrā līmeņa 
pašvaldības. „Nav jāizjauc tas, 
kas pastāv un labi darbojas, bet ir 
jālabo tās vietas, kur kaut kas ne-
funkcionē. Katrs Saeimas depu-
tāts ir solījis, ka rīkosies vēlētā-
ju interesēs, neredzu, kā šā brīža 
lēmumi to nodrošinātu. Uzskatu, 
ka būtu jābūt gana drosmīgiem 
un jāpasaka, ka uzsāktā refor-
ma ir greiza, tā jāaptur, sēžamies 
pie galda un izstrādājam, vieno-
jamies par otrā līmeņa pašvaldī-
bām, to funkcijām un atbildību. 
Tikai pēc tam jāraugās, vai un 
kas būtu labojams pirmā līmeņa 
pašvaldībās, kā būtu jāmaina te-
ritoriālais iedalījums,” pārlieci-
nāts ir D. Šmits. 

Atgādinām, ka Ikšķiles nova-
da dome 17. decembra ārkārtas 
sēdē nolēma lūgt Saeimas Ad-
ministratīvi teritoriālās refor-
mas komisijai atlikt likumpro-
jekta „Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums” iz-
skatīšanu līdz Eiropas Padomes 
Vietējo un reģionālo pašvaldību 
kongresa situācijas administra-
tīvi teritoriālās reformas procesā 
atzinuma saņemšanai un izvērtē-
šanai. Tāpat tika izteikts lūgums 

uz otro likumprojekta lasījumu 
iepazīties ar Ikšķiles novada do-
mes 2019. gada 2. oktobra domes 
ārkārtas sēdē pieņemto lēmu-
mu „Par administratīvi teritoriā-
lo reformu” un sagatavot grozī-
jumus likumprojektā atbilstoši 
2019. gada 2. oktobra lēmuma 
3. punktam: „Lūgt Saeimas de-
putātiem un Valsts prezidentam 
neatbalstīt likumprojekta „Ad-
ministratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likums” virzību eso-
šajā redakcijā, veikt grozījumus 
likumprojektā, iekļaujot Ikšķiles 
novadu Pierīgas teritorijā, un at-
celt nepamatoti noteikto nova-
du veidošanas kritēriju par iedzī-
votāju skaitu Pierīgas novados.” 
Ja komisija secinās, ka minētie 
priekšlikumi nav atbalstāmi, tiks 
izteikts lūgums izvērtēt Ikšķiles 
novada apvienošanu ar Salaspils 
novadu.

laura dūša,
IkšķIles novada pašvaldības

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Notiek sarunas ar 
Saeimas frakcijām

Saeimas deputāti neieklausās pašvaldības argumentos
7. februārī Saeimas Adminis
tratīvi teritoriālās reformas 
komisija, izskatot likumprojek
tam „Administratīvo teritori
ju un apdzīvoto vietu likums” 
iesniegtos priekšlikumus, klaji 
ignorēja pašvaldību pārstāvju 
un iedzīvotāju pausto viedokli.

Likumprojekta sagatavošanai ot-
rajam lasījumam uz komisijas 
sēdi tika aicināti arī pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas (VARAM) sā-
kotnēji piedāvātā modeļa Ogres 
novadā ietilpstošo pašvaldību va-
dītāji un pilnvarotās personas. Ik-
šķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš klātesošajiem 

atgādināja: „Iedzīvotāju aptau-
jā Ikšķiles novads skaidri pauda 
savu nostāju par patstāvīgu no-
vadu, papildus tam organizētajās 
piecās tautas sapulcēs joprojām 
tika pausta vēlme būt neatkarī-
gam novadam. Pēdējo gadu ten-
dence norāda uz izteikto Pierīgas 
virzienu.”

I. Trapiņa teikto papildināja 
Ikšķiles novada iedzīvotāju ini-
ciatīvas grupas pārstāvis Kārlis 
Šenhofs: „Esmu ticies un runā-
jis ar krietnu pulku Ikšķiles no-
vada iedzīvotāju, tostarp uzņē-
mējiem, varu teikt, ka vairākums 
viennozīmīgi raugās Rīgas vir-
zienā. Šajā gadījumā tā būtu visa 
veida sadarbība un tuvošanās Sa-

laspils novadam, taču noteikti ne 
VARAM modelētajam Ogres vir-
zienam.”

Diskusiju gaitā komisijas de-
putāti izteica priekšlikumu, ka 
nepieciešamas papildu konsul-
tācijas par iespējamiem glu-

ži citiem reformas scenārijiem, 
piemēram, Ikšķile un Salaspils, 
Lielvārde un Ķegums. Taču sēdes 
noslēguma balsojumā priekšli-
kumi par esošo novadu saglabā-
šanu pašreizējā to veidolā neti-
ka atbalstīti.

Izstāde „Balttour 2020” noslēgusies pozitīvi
No 31. janvāra līdz 2. februārim 
starptautiskajā izstāžu centrā 
„Ķīpsala” norisinājās jau 27. tū
risma izstāde „Balttour”, kurā 
plašākai publikai tika prezen
tēts jaunais Pierīgas tūrismu 
veicinošais zīmols „Exit Rīga”, 
kas izveidots Lauku atbalsta 
dienesta apstiprinātā projek
ta „Apkārt Rīgai – vienots tū
risma piedāvājums” aktivitātē 
„Starpteritoriālā un starpvals
tu sadarbība”.

Izstādes laikā ikvienam tās ap-
meklētājam bija iespēja iepazī-
ties ar plašajām tūrisma iespē-
jām, kas paveras 50 km rādiusā 
ap galvaspilsētu. Šis piedāvājums 
aptver 14  novadu aktīvās atpūtas, 
dabas, kultūrvēstures un izziņas 
objektus, kurus var apmeklēt gan 
individuāli, gan grupās.

Apmeklētājiem bija iespēja savā 
īpašumā iegūt tūrisma karti latvie-
šu, krievu vai angļu valodā, saņemt 
kalendāru ar lielākajiem pasāku-
miem reģionā, iepazīt daudzveidī-
gu vietējo uzņēmēju piedāvājumu, 
kā arī piedalīties viktorīnā, kur, at-

bildot uz dažādiem jautājumiem 
par novadiem, varēja laimēt nelie-
las piemiņas balvas.

Izstādē tika prezentēts arī velo-
fotoorientēšanās seriāls, kas šogad 
astoņu posmu garumā norisināsies 
jau 12 novadu teritorijās. Šī aktivi-
tāte reģionā notiks jau trešo gadu 
pēc kārtas. Iepriekšējās sezonās pa-
sākums ir pulcējis vairāk nekā 500 
dalībnieku katru gadu, apliecinot, 
ka aktīva atpūta vienmēr ir topā.

Lielu paldies par programmas 
kuplināšanu sakām Babītes (mai-
zes ceptuve „Lāči”), Ķeguma (SIA 
„CADE”), Mārupes („Mārlapiņi”), 
Baldones („Kazas laukos”), Stopiņu 
(minizoo „Brieži”), Ikšķiles (Turkal-
nes muižas klēts), Ķekavas (Baložu 
kūdras bānītis), Olaines (Olaines 
Vēstures un mākslas muzejs), Ro-
pažu (Sauleskalna taka) un Salas-
pils (šaušana ar loku) uzņēmējiem, 
kas atraktīvā, dažbrīd pat garšīgā 

veidā popularizēja ne vien savu ra-
žotni, bet arī reģionu kopumā.

Izstādē „Exit Rīga” stendu ap-
meklēja un ar tūrisma piedāvāju-
mu Pierīgā iepazinās vairāk nekā 
2800 cilvēku. Lai popularizētu 
jaunizveidoto tūrisma reģionu, 
līdz pat 2021. gada vidum tiks īs-
tenotas  dažādas mārketinga ak-
tivitātes un publicitātes pasāku-
mi un iegādāts aprīkojums jaunā 
zīmola prezentēšanai. Tiks izvei-

dots mobilā tūrisma informācijas 
centra pakalpojums, kā arī sadar-
bības partneri ir uzsākuši darbu 
pie Pierīgas tūrisma asociācijas 
dibināšanas. 

Tūrisma reģiona „Exit Rīga” 
pirmsākumi meklējami jau 
2014.  ga dā. Lai veidotu vieno-
tu un atpazīstamu tūrisma gala-
mērķi, sākotnēji apvienojās seši 
Pierīgas novadi, veidojot tūrisma 
reģionu „Daugavas lejtece”. Sa-
vukārt 2017. gadā biedrība „Pie-
rīgas partnerība” sāka īstenot 
LEADER sadarbības projektu „Tū-
risms kopā”, lai veicinātu kopīga 
tūrisma piedāvājuma attīstīša-
nu. Šobrīd šie abi sadarbības mo-
deļi ir apvienoti, lai tūristiem un 
atpūtniekiem atklātu tepat bla-
kus galvaspilsētai esošos tūris-
ma produktus un atpūtas iespē-
jas. Kopīgā sadarbība ir izaugusi 
līdz 14 novadiem un sešām part-
nerībām, kas īsteno projektu „Ap-
kārt Rīgai”, kura ietvaros ir radīts 
zīmols „Exit Rīga”.

laura šīrante,
mārupes novada domes attīstības 

nodaļas tūrIsma organIzatore

GĪKS „Spēkrati G” 
garāžu īpašnieki!
Šā gada 29. februārī plkst. 10.00 
Ikšķiles Tautas namā notiks 
garāžu īpašnieku (biedru) 
kopsapulce.

Valde

Par publikāciju „Salaspils Vēstīs”
2020. gada 31. janvāra Nr. 1 (719) 
Salaspils novada domes bezmak-
sas izdevumā „Salaspils Vēstis” Sa-
laspils novada domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars publikācijā 
uzrunā salaspiliešus, komentējot 
atsevišķu deputātu rīcību saistībā 
ar budžeta pieņemšanas gaitu. To-
starp tiek minēts jautājums par Ik-
šķiles un Salaspils novada apvie-
nošanu: „Uzsāktā kampaņa par 
Salaspils un Ikšķiles apvienošanos 
ir iniciēta tikai un vienīgi no atse-
višķām šaurām politiskām grupām 
savās savtīgās interesēs. Man jums 
nav jāstāsta, ka līdz šo deputātu 
viedokļu paušanai būtībā neviens 
Salaspilī par novada pievienošanu 
Ikšķilei vispār nebija dzirdējis. Vēl 
vairāk, par to arī ikšķilieši nekad 
nav dzirdējuši un nekad nav pau-
duši kādu viedokli daudzajās Ik-
šķiles novada rīkotajās akcijās – ie-
dzīvotāju nobalsošanās un citās.”

Izdevumā paustais neatbilst 
patiesībai, jo ideja par abu no-
vadu apvienošanu radās tieši pēc 
Ikšķiles novadā organizētās tau-
tas sapulces 2019. gada 25. no-
vembrī, kurā piedalījās ministrs 

Juris Pūce. Tika izteikts priekšli-
kums par šādu savienību, kas no 
ministra puses tika konceptuāli 
atbalstīts, un izteikts aicinājums 
konkretizēt iespējamo savienību 
ar Salaspils novadu, veidojot uz 
līdztiesības un savstarpēji izde-
vīgas, cieņpilnas sadarbības pa-
mata kopīgu ekonomiski jaudīgu, 
perspektīvu novadu, kas robežo-
jas ar Rīgas pilsētu.

Arī Ikšķiles iedzīvotāju inicia-
tīvas grupas vēstulē pašvaldībai 
tika pausta atziņa, ka, ja netiks 
virzīts alternatīvs priekšlikums 
Saeimas Administratīvi teritoriā-
lās reformas komisijā, tad ir ļoti 
liela varbūtība, ka VARAM piedā-
vātais pašreizējais reformas plāns 
un karte tiks īstenoti un Ikšķiles 
novads tiks pievienots jaunizvei-
dotajam Ogres novadam. Neska-
toties uz iedzīvotāju pausto vēlmi 
saglabāt Ikšķiles novada patstā-
vību, tika lūgts izvērtēt iespēju 
pieņemt lēmumu par apvienoša-
nos ar Salaspils novadu, realizē-
jot novada iedzīvotāju vēlmi re-
dzēt sevi Pierīgas pašvaldībā.

Ikšķiles novada domes vadība 

2019. gada 12. decembrī nosūtī-
ja vēstuli Salaspils novada domes 
vadībai un deputātiem. Vēstulē 
tika norādīts, ka, ņemot vērā Ik-
šķiles un Salaspils novada kā vie-
notas administratīvās teritorijas 
attīstības perspektīvas, rosinām 
Salaspils novada domei izskatīt 
šādas apvienošanās ieguvumus 
novadu attīstības veicināšanā un 
aicinām sadarboties, izvērtēt un 
pieņemt lēmumu par iespējamo 
Ikšķiles un Salaspils novada admi-
nistratīvo teritoriju apvienošanu.

Ikšķiles novads ir vērsts uz sa-
darbību, apvienošanās ar Salaspi-
li tiek uztverta kā iespēja izveidot 
novadu apvienību, kas, raugoties 
uz perspektīvā plānoto abu no-
vadu teritoriju šķērsojošo „Rail 
Baltica” projektu, veicinātu kopī-
gu abu teritoriju attīstību. Indus-
triālās zonas tiktu papildinātas 
ar dzīves telpu jaunizveidotajām 
darbavietām, kā rezultātā ieguvē-
ji būtu abi novadi, tā būtu spēcīgu 
pašvaldību apvienība.

Mariss Martinsons,
IkšķIles novada domes 

prIekšsēdētāja vIetnIeks

› 1. lpp. 
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Ikšķile pārstāvēta 
IZM sanāksmē par pirmsskolas 
izglītības jautājumiem
6. februārī Izglītības un zināt
nes ministrijā (IZM) notika pir
mā darba grupas sanāksme par 
pirmsskolas izglītības iestā
žu darba organizācijas formu, 
pedagogu darba slodzes jautā
jumu un pirmsskolas pedago
gu darba samaksas kārtības 
pilnveidi. Ikšķiles novadu tajā 
pārstāvēja pašvaldības pirms
skolas izglītības iestādes „Urda
viņa” vadītāja Valda Krinkele.

Pirms sanāksmes Ikšķiles nova-
da Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde aicināja uz kopīgu 
tikšanos novada pirmsskolas iz-
glītības iestāžu vadītājus, lai kopī-
gi diskutētu par nevienlīdzību un 
diskrimināciju pret pirmsskolas 
pedagogiem darba slodzes un sa-
maksas ziņā salīdzinājumā ar vis-
pārizglītojošo skolu skolotājiem. 
Tika pārrunāti iespējamie priekš-
likumi, komentāri un iebildumi.

Jau iepriekš rīkotajā pirms-
skolas izglītības ekspertu un 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
arod organizāciju priekšsēdētā-
ju sanāksmē dalībnieki atzina, 
ka, lai pedagogs kvalitatīvi īste-
notu jauno mācību saturu, darba 
laikā varētu veikt visus pienāku-
mus, pedagoga slodzē jābūt ap-
maksātām 30 kontaktstundām ar 
bērniem un 10 stundām citu pie-
nākumu veikšanai.

PII „Čiekuriņš” audzēkņi mācās kustībā
Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde 
(PII) „Čiekuriņš” 28. janvārī or
ganizēja pieredzes apmaiņas 
rītu „Mācīsimies sportojot – 
dzīvnieki citās zemēs”, kurā 
piedalījās sporta skolotājas no 
citām Ikšķiles novada iestā
dēm, kurās var apgūt pirmssko
las izglītību, – PII „Urdaviņa”, 
Tīnūžu pamatskolas pirmssko
las grupām, kā arī no Ikšķiles 
Brīvās skolas.

Skolotājām bija iespēja apskatīt 
„Čiekuriņa” telpas, āra teritoriju 
un vērot divas atklātās sporta no-
darbības „Čiekuriņa” pirmssko-
las izglītības 1. un 3. posma ve-
cuma bērniem, kā arī piedalīties 
sarunās par iestāžu pieredzi kom-
petenču izglītības jomā, sporta 
nodarbību plānošanā un organi-
zēšanā.

Ņemot vērā to, ka šobrīd valstī 
notiek lielas izmaiņas izglītības 

sistēmā, mācību saturā, mācīša-
nas un mācīšanās pieejā, visi pa-
sākuma dalībnieki atzina, ka būtu 
ļoti lietderīgi un svarīgi arī turp-
māk organizēt šāda veida pie-
redzes apmaiņas pasākumus un 
veidot tālāku sadarbību starp Ik-
šķiles novada pirmsskolu peda-
gogiem, sniedzot atbalstu un plā-
nojot kopīgus sporta pasākumus.

Liels paldies Ikšķiles novada 
PII „Čiekuriņš” vadībai, mazajiem 
„čiekurēniem” – „Pūcīšu”, „Dū-
kuriņu” un „Ķīvīšu” grupas bēr-
niem – un grupu skolotājām par 
atbalstu un dalību atklāto nodar-
bību organizēšanā.

inese auziņa,
IkšķIles novada pašvaldības pII 

„ČIekurIņš” sporta skolotāja 

Par bērnu uzņemšanu 1. klasē 
2020./2021. mācību gadam
Ikšķiles vidusskolā bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē 
2020./2021. mācību gadam noteikta no 2020. gada 3. februāra līdz 
29. maijam.
Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu dokumentu 
un:
•	 aizpilda	direktoram	adresētu	iesniegumu	un	izglītojamā	kartīti	

(veidlapas skolas kancelejā); 
•	 iesniedz	bērna	fotogrāfiju	(3	x	4,	skolēna	apliecībai);
•	 uzrāda	bērna	dzimšanas	apliecību.
Līdz 2020. gada 1. septembrim skolas kancelejā jāiesniedz:
•	 pirmsskolas	izglītības	iestādes	izdota	izziņa	par	apgūto	

izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātai 
sagatavošanai skolai;

•	 bērna	medicīniskā	karte	(026/u	veidlapa)	ar	ģimenes	ārsta	
slēdzienu.

Dokumentus pieņem skolas kancelejā darba dienās no plkst. 8.00 
līdz	16.00.
Ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 
36/2014	„Kārtība,	kādā	izglītojamos	uzņem	Ikšķiles	novada	
pašvaldības	vispārējās	izglītības	iestāžu,	kuras	īsteno	vispārējās	
pamatizglītības	programmas,	1.	klasēs”	var	iepazīties	skolas	
tīmekļvietnē www.ikskilesvidusskola.lv sadaļā	„Skolas	noteikumi”.	
Informācija	pa	tālruņiem	65030236,	63509266.	E-pasta	adrese	
vidusskola@ikskile.lv.

Cien. topošo pirmklasnieku vecāki!
Ikšķiles	novada	pašvaldības	vispārējās	izglītības	iestāde	„Tīnūžu	
sākumskola”	saskaņā	ar	Ikšķiles	novada	pašvaldības	saistošajiem	
noteikumiem	Nr.	36/2014	„Kārtība,	kādā	izglītojamos	uzņem	
Ikšķiles	novada	pašvaldības	vispārējās	izglītības	iestāžu,	kuras	
īsteno	vispārējās	pamatizglītības	programmas,	1.	klasēs”	uzsāk	
uzņemšanu.

No 03.02.2020. līdz 31.05.2020. 
gaidīsim Jūsu iesniegumus 

bērnu skolas gaitu uzsākšanai 
2020./2021. mācību gada 1. klasē.

Iesniegumus var iesniegt skolas lietvedībā katru darba dienu
no	plkst.	8.30	līdz	16.00	„Kalnliepās”,	Tīnūžos.
Informācija par skolu www.tinuzusakumskola.lv vai pa tālr. 
65068802.

Tīnūžu	sākumskolas	administrācija     

Kraujas iela 6, Ikšķiles nov.

Pieteikšanās:
sanda@kiparunams.lv
mob.t.26311011

www.kiparunams.lv,

www.facebook.com/kiparunams/

Privātā sākumskola

"Ķiparu nams"

Aicina jaunos
skolēnus

2020./2021.m.g.
1.-2.KLASĒ

Karjeras atbalsts 
Ikšķiles vidusskolas skolēniem
Eiropas Sociālā fonda projek
ta Nr. 8.3.2.0/16/I/001 „Karje
ras atbalsts vispārējās un pro
fesionālās izglītības iestādēs” 
ietvaros Ikšķiles vidusskolas 
skolēniem ir pieejami dažādi 
karjeras atbalsta pasākumi. 

Projekta mērķis ir uzlabot pieeju 
karjeras atbalstam izglītojamajiem 
gan vispārējās, gan profesionālās 
izglītības iestādēs, un tā īstenošana 
ilgs līdz 2020. gada 30. decembrim.

Dažādos pasākumos skolē-
ni tiek iepazīstināti ar profesi-

ju daudzveidību, pieprasītāka-
jām profesijām darba tirgū, kā arī 
tālākās izglītības iegūšanas ie-
spējām. Papildus organizētajiem 
pasākumiem skolēniem ir pieeja-
mas individuālas karjeras kon-
sultācijas pie pedagoga karjeras 
konsultanta, kura pienākumus 
veic Ināra Strazdiņa.

Sīkāka informācija par karje-

ras atbalsta pasākumiem projek-
ta ietvaros pieejama Ikšķiles vi-
dusskolas tīmekļvietnē. Savukārt 
informācija par vasaras nodarbi-
nātību, brīvprātīgo darbu un ak-
tuālajiem biznesa ideju konkur-
siem pieejama Ikšķiles jauniešu 
tīmekļvietnē www.ikjauniesi.lv.

IkšķIles novada pašvaldības 
attīstības nodaļa

Paziņojums par greidera pārdošanu izsolē
Ikšķiles	novada	pašvaldības	SIA	„Ikšķiles	māja”,	reģistrācijas	Nr.	40103416198,	paziņo	par	greidera	„Lokomo	
AH132C”	(reģistrācijas	numurs	T3941LA,	izlaiduma	gads	–	1982.,	dzinēja	jauda	–	90	zs)	pārdošanu	pirmajā	
izsolē.	Sākuma	cena	–	1500,00	eiro	bez	PVN,	nodrošinājuma	nauda	–	150,00	eiro,	izsoles	solis	–	30,00	eiro.	
Izsole	notiks	2020.	gada	2.	martā	plkst.	10.00	Dainu	ielā	1A-1,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā.	Ar	izsoles	noteikumiem	
var	iepazīties	Ikšķiles	novada	pašvaldības	SIA	„Ikšķiles	māja”	tīmekļvietnē	www.ikskilesmaja.lv un Ikšķiles 
novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ikskile.lv.	Tālrunis	uzziņām	26266636.

Paziņojums par automašīnas pārdošanu par brīvu cenu
Ikšķiles	novada	pašvaldības	SIA	„Ikšķiles	māja”,	reģistrācijas	Nr.	40103416198,	paziņo	par	automašīnas	
„Renault	Kangoo”	(reģistrācijas	numurs	GE4859,	kravas	komerctransports,	pirmā	reģistrācija	–	2006.	gadā,	
pilna	masa	–	1570	kg,	dzinēja	tilpums	–	1149	cm3)	pārdošanu	par	brīvu	cenu.	Automašīnai	ir	būtiski	virsbūves	
korozijas	bojājumi,	šā	brīža	tehniskais	stāvoklis	nav	atbilstošs,	lai	izietu	tehnisko	apskati.	Nosacītā	cena	–	
180,00	eiro	(tai	skaitā	pievienotās	vērtības	nodoklis).	Pieteikumu	var	iesniegt	līdz	2020.	gada	2.	marta	plkst.	
11.00	Dainu	ielā	1A-1,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā.	Ja	noteiktajā	termiņā	tiks	iesniegti	vairāki	pieteikumi,	starp	
pieteikumus iesniegušajām personām tiks rīkota izsole. Ar pārdošanas noteikumiem var iepazīties Ikšķiles 
novada	pašvaldības	SIA	„Ikšķiles	māja”	tīmekļvietnē	www.ikskilesmaja.lv un Ikšķiles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.ikskile.lv.	Tālrunis	uzziņām	26266636.

Paziņojums par detālplānojuma „Jurģi” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles	novada	pašvaldības	domes	2020.	gada	27.	janvāra	sēdē	tika	
pieņemts	lēmums	Nr.	26	(prot.	Nr.	1)	„Par	detālplānojuma	„Jurģi”	
izstrādes	uzsākšanu”.	Detālplānojuma	teritorijā	ir	iekļautas	zemes	
vienību	ar	kadastra	apzīmējumiem	74940050197	un	74940050212	
teritorijas	daļas,	platība	–	0,81	ha.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detalizēt un precizēt plānoto 
(atļauto) izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus detālplānojuma 
teritorijā,	paredzot	jauna	ceļa	pievienojuma	izveidošanu	valsts	vietējam	
autoceļam	V966	un	atbilstošu	transporta	infrastruktūru.
Detālplānojuma	izstrādes	ierosinātāja	–	Rasma	Simsone.
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Atceramies 1991. gada 
janvāra barikādes

Jau par tradīciju tapis pasā
kums – veidot ekspozīciju jan
vāra barikāžu atcerei skolas 
muzejā. Pagājuši jau 29 gadi 
kopš tā trauksmainā janvāra 
notikumiem, bet ar katru gadu 
skolas muzeja krātuvē ienāk 
arvien jauni un nedzirdēti stās
ti, arī fotogrāfijas par latviešu 
dziesmotās revolūcijas kulmi
nācijas dienām.

Ar katru gadu nāk klāt daudz 1. kla-
šu bērnu, kuriem tie baigie janvāra 
notikumi ir tāla vēsture. Tādējādi 
ekspozīcija muzejā kļuvusi vaja-
dzīga un izglītojoša. Šogad ekspo-
zīcijai pievienotas 10. klases sko-
lēnu literārās asociācijas – radoši 

darbiņi literatūrā (sk. Zane Bēķe) 
par barikāžu tēmu. 

Ekspozīcijas centrā ir liels pa-
pīra rullis, kurā esam ierakstījuši 
to skolas darbinieku un pedagogu 
vārdus, kuri bija Rīgas sargu vidū. 
Skolēni var ierakstīt arī savu vecā-
ku un vecvecāku vārdus, kuri to-
reiz sargāja kādu objektu. Jūtams, 
ka skolēni mājās runā ar vecākiem 
par 1991. gada janvāri, jo katru 
dienu ienāk muzejā ierakstīt mūsu 
rullī ziņas par saviem tuviniekiem. 

Vairāki ikšķilieši par varonī-
bu janvāra barikādēs ir saņēmuši 
piemiņas medaļas. Arī tās var ap-
skatīt un pataustīt. Pēc ekskursijas 
muzejā bērni saņem mājas uzde-
vumu: noskaidrot, kuri no ģime-

nes locekļiem ir piedalījušies bari-
kādēs, ko par to var pastāstīt. Tā arī 
muzejam rodas papildu materiāli. 

Esmu izlikusi ekspozīcijā arī 
divu ikšķiliešu – Roberta Jansona 
un Vitauta Mihalovska – fotogrā-
fijas. Viņi paši bija aktīvi sargi ba-
rikādēs un ir fiksējuši fotoattēlos 
to dienu notikumus. Īpaši Rober-
ta Jansona fotogrāfijās redzam 
daudzus ikšķiliešus; kādam attē-
lam dots virsraksts „Ikšķiles cie-
mata Izlases pulks”; darbība no-
tiek pie televīzijas torņa.

Ekspozīcija muzejā būs apska-
tāma līdz janvāra beigām.

a. indāne,
IkšķIles vIdusskolas muzeja 

pedagoģe

„Bija tāds laiks...” Janvāris – barikāžu atceres laiks. 
Tik daudzu skolēnu ģimenēm ir stāsts par laiku pirms 
29 gadiem, kad no visām Latvijas malām Rīgā sabrauca 
cilvēki ar smago tehniku, cēla barikādes, lai nosargātu savu 
valsti. Svarīgi šos notikumus atcerēties, lai novērtētu mūsu 
valstiskās vērtības.
23. janvārī savā atmiņu stāstā dalījās ikšķilietis, barikāžu 
dalībnieks, zemessargs, apakšpulkvedis, bijušais 
Aizsardzības ministrijas aizsardzības atašejs Dānijā, 
Norvēģijā, Zviedrijā, Islandē, Lielbritānijā, Nīderlandē, 
bijušais sporta pedagogs, fotogrāfs, kurš fiksējis daudzus 
nozīmīgus un vēsturiskus brīžus, Vitauts Mihalovskis.
Paldies mūsu skolotājām Elitai Serafimovičai un Rutai 
Dišeretei par barikāžu vēsturiskā aspekta emocionālo 
skaidrojumu.

Tā pati matemātika, bet citā mērcē
No visiem mācību priekšme
tiem līdz pat vidusskolai mate
mātiku droši var dēvēt par to 
jomu, kas visvairāk attīsta un 
vienlaikus kur visvairāk nepie
ciešama loģiskā domāšana un 
ekstrapolācijas/interpolācijas 
spēja jeb spēja saskatīt likum
sakarības un tās turpināt. Jan
vārī Ikšķiles Brīvajā skolā par 
vadošo priekšmetu izvēlējā
mies matemātiku. 

Šajā šķietami sarežģītajā likum-
sakarību saskatīšanas un turpinā-
šanas, kā arī jaunu likumsakarību 
radīšanas procesā Ikšķiles Brīvās 
skolas bērni iesaistās vieglā, rota-
ļīgā veidā, mācoties izprast orna-
menta uzbūvi un struktūru (saspē-
li starp ornamenta tīklu un kodu), 
trenējot ne tikai prātu, bet arī pirk-
stu galu smalko muskulatūru. No-
darbības uzdevums – radīt pašam 
savu rakstainās jostas fragmen-
tu, izkrāsojot pamatlaukumus jeb 
divrūtiņu „ķieģelīšus”, kas jau sa-
kārtoti ornamentu veidojošā pa-
matnē, savienoti pamīšus rindās 
gluži tāpat, kā būvēta ķieģeļu sie-
na. Izveidotie rakstu „gabali” pēc 
tam tiek savienoti katras saimī-
tes jeb klases jostā, kas tālāk veido 
visas skolas kopīgo jostu – līdzīgi 
kā, Modra Tenisona rosināti, cil-
vēki pirms dažiem gadiem veidoja 
Vislatvijas kopīgo Lielvārdes jostu. 
Matemātika var būt ne tikai tre-
niņš prātam, bet arī iztēlei, izprat-
nei, pirkstiņiem, pacietībai, krāsu 
izjūtai, loģikai, radošumam, aiz-
rautībai un intelektam. Aicinām 

arī citus novadniekus uzdrošinā-
ties un pamēģināt izveidot savu 
jostas fragmentu, šajā procesā no-
derīga būs mūsu matemātikas sko-
lotājas Ineses Krūmiņas grāmata 
„Zīme. Raksts. Nozīme”.

Ikšķiles Brīvajā skolā ikdie-
nā vecākie pirmsskolas bērni un 
1.–3. klases audzēkņi matemāti-
ku apgūst arī netradicionālā veidā, 
izmantojot ūdens glāžu metodi  – 
Vācijā radītās un Angelikas Šlat-
manes izstrādātās tehnikas. Sko-
lotāja Liena Razumova, kas šādā 
veidā darbojas ar bērniem, novēr-
tē metodes priekšrocības: „Ūdens 
glāžu matemātika ir laba metode, 
ar kuru bērns, veicot uzdevumus un 
lejot ūdeni, atklāj un iepazīst ma-
temātiku – saskaitīšanu, atņem-
šanu, dalīšanu un arī reizināšanu. 
Visu jauno bērni vislabāk apgūst, 
ja izzināšanas process ir prak-
tisks, turklāt paralēli tiek trenēta 
arī roka, tilpuma izjūta, koncentrē-
šanās spējas un pacietība. Redzot, 
taustot, salīdzinot un atklājot bēr-

nos raisās pozitīvas emocijas, ku-
ras rada patiku pret pašu izzināša-
nas procesu, rosina bērna interesi 
un patstāvību, vēlmi mēģināt un 
nebaidīties kļūdīties. Svarīgi, ka 
kļūdoties bērns pats izdara secinā-
jumus un pieņem lēmumus, kā rī-
koties turpmāk, lai spētu paveikt 
uzdevumu. Skolotājs šajā procesā 
ir vērotājs un atbalstošā persona.”

Nereti matemātika bērnam sko-
las gaitu laikā kļūst par īstām gal-
vassāpēm, pārliecības trūkuma ie-
meslu. Tomēr matemātika nav tik 
sausa, kā to dažkārt mēģinām pa-
sniegt. Ja matemātikas apguves 
pirmos soļus padara par interesan-
tu rotaļu, tad izpratne par skaitļu 
un likumsakarību pasauli dažkārt 
veidojas pat nemanāmi un paliek 
kā noturīgas zināšanas. Sasniegtie 
rezultāti, bērnu dažādās vajadzī-
bas, mācīšanās stili un redzamais 
attīstības progress ir iemesls, kā-
pēc mēs ierastā mācību satura ap-
guvei meklējam un izmēģinām ar-
vien jaunas metodes un pieejas.

Robertam Mūkam 
veltītajā skolēnu 
jaunrades konkursā 
panākumi arī ikšķilietēm
Katru gadu Galēnu novada dome, 
Galēnu kultūrvēstures biedrība, 
Galēnu pamatskola un dzejnie
ka, filozofa un reliģiju pētnieka 
Roberta Mūka muzejs izsludina 
jaunrades darbu konkursu Lat
vijas skolu audzēkņiem. Konkur
sā nu jau daudzus gadus piedalās 
arī Ikšķiles vidusskolas skolēni. 

Šā gada konkursa moto bija Ro-
berta Mūka vārdi: „Vislielākais 

noslēpums ir kontūrās, kas atda-
la lietas no tukša gaisa. Šis noslē-
pums ir jāceļ gaisā.” 

Šogad atzinību izpelnījās 
6.e  klases skolniece Paula Rum-
janceva, 9.b klases skolniece 
Patrīcija Kancēviča un 10. klases 
skolniece Līva Vanaga. 

Paldies skolotājām Guntai Gre-
jerei, Gintai Silkalnei un Zanei 
Bēķei par skolēnu rosināšanu da-
lībai konkursā! 

Audzēkņi skolas muzejā iepazīstas ar vēsturiskajiem barikāžu materiāliem.
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Piedalies 
„Prāta spēlēs” Ikšķilē!
Nu tā kļuvusi par jauku tradīci
ju – „Prāta spēles. Latvijas kauss” 
27. martā Ikšķiles Tautas namā 
notiks trešo reizi. Tas ir izklaidē
jošs komandu erudīcijas turnīrs, 
kurā pārbaudīt savas zināšanas 
un vienkārši labi pavadīt laiku 
ar draugiem, kolēģiem vai ģime
ni. Savu komandu veidot un pie
dalīties var jebkurš. Dalība bez 
maksas. Piesakies tīmekļvietnē 
www.prataspeles.lv.

Kā gatavoties spēlei? Nav obligāti 
no galvas jāmācās enciklopēdijas. 
Arī iesāktās un pabeigtās augst-
skolu studiju programmas nav bū-
tiskākais rādītājs. Galvenais ir būt 
zinātkāram un jebkurās ziņās mē-
ģināt saskatīt kaut ko interesantu 
sev. Ja šo degsmi apvieno ar spēju 

sarunāties ar komandas biedriem, 
tad augsti rezultāti ir garantēti. 
„Prāta spēlēs. Latvijas kausā” ik-
viens varēs pārbaudīt savas ģeo-
grāfijas, vēstures, politikas, mate-
mātikas zināšanas un neizpaliks 
arī jautājumi par aktualitātēm biz-
nesā, tehnoloģijās, sportā un pop-
kultūrā kā Latvijā, tā citur pasaulē.

Trīs labākās komandas kvalifi-
cēsies reģionālajam pusfinālam, 
no kura veiksmīgākās piecas tik-
sies lielajā finālā Latvijas dzimša-
nas dienas mēnesī novembrī Rīgā. 
Šobrīd ceļojošā „Prāta spēļu. Latvi-
jas kausa” trofeja atrodas goda vie-
tā Tukuma novada pašvaldībā, bet 
varbūt šogad tieši Tava komanda 
uzvarēs finālā un atvedīs Latvijas 
kausu uz Ikšķili! Vairāk informāci-
jas par turnīru – www.prataspeles.lv.

„Te, starp savējiem”
1. februārī Tīnūžu Tautas namā 
notika deju kolektīvu koncerts 
„Te, starp savējiem”, kas šajā 
gadā aizsāka deju maratonu 
ceļā uz XII Latvijas Skolu jau
natnes dziesmu un deju svēt
kiem. 

Tajā piedalījās vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Godi” un bēr-
nu deju kolektīvs „Spolīte” no 

Ikšķiles, tautas deju ansamblis 
„Gatve”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvi „Artava”, „Dzirnu sen-
či”, „Sidrabi”, „Gatve – otrā iespē-
ja” no Rīgas.

Koncertā „Te, starp savējiem” 
caurviju motīvs bija gadalaiki, 
kas atklājās caur deju tematiku, 
latviešu tautas senajām paražām 
un gadskārtu svētkiem. Skatītā-
ji varēja apbrīnot ne tikai krāšņos 

tautastērpus un dažādās maskas, 
bet arī atraktīvos un sarežģītos 
deju soļus.

Pasākuma noslēgumā pateicī-
bas vārdi tika veltīti visiem kolek-
tīvu vadītājiem, bet īpašs paldies 
bērnu deju kolektīva „Spolīte” 
vadītājai Gundegai Spūlei un vi-
dējās paaudzes deju kolektīva 
„Godi” vadītājam Gatim Neima-
nim.

No 1. marta apskatāma 
izstāde „Saruna par 
tekstilu. Filcs”
Izstādes „Saruna par tekstilu. 
Filcs” dalībnieces iepazīstinās 
ar neaustās šķiedras apstrādes 
tehnikas – filcēšanas – klātbūt
ni un dažādību Latvijas tekstil
mākslā. 

Vienas tehnikas ietvaros skatītā-
jam tiks sniegts neierasti daudz-
veidīgs ieskats tēlu un izpildī-
juma izvēlē. Ikšķiles luterāņu 
baznīcas izstāžu zālē būs apska-
tāmi gan pieredzējušu un labi zi-
nāmu, gan arī jauno mākslinieku 
un studentu darbi.

Filcēšana ir viena no vissenāka-
jām tekstiltehnikām, kas sniegusi 
iespēju savienot šķiedras, tās ne-
vērpjot un neaužot. Mūsdienu filca 
mākslā vērojamas divējādas ten-
dences: viena, kad neaustais ma-
teriāls tiek lietots vairāk koncep-
tuāli, formas iegūšanai, otra, kad 
tiek plašāk izmantotas tēlojošās ie-

spējas, krāsu un faktūru dažādība. 
Slapjā un sausā filca tehnika, dabī-
ga vilna, putekļveidīgas struktūras 
un  rūpnieciskais filcs. Skatītājs va-
rēs iepazīt dažādus virzienus, re-
dzot gan grafiskus, ar lāzergrie-
zumu radītus darbus, gan izšūtus, 
apdrukātus un dažādām autorteh-
nikām papildinātus filcējumus.   

Darbi apskatāmi no 1. marta 
līdz 17. aprīlim. Izstādē piedalās 
Agnese Tukāne, Anna Pommere, 
Annele Slišāne, Elizabete Klints, 
Jana Purmale, Katrīna Leitēna, 
Kristīne Kligina, Kristīne Kras-
tiņaIndāne, Līva Kaprāle, Ruta 
Bogustova, Ruta Linīte, Santa 
Grigus un Šarlote Baškevica.

Izstāde tapusi sadarbībā ar Lat-
vijas Mākslas akadēmijas Tekstil-
mākslas katedru, Latvijas Tekstil-
mākslas asociāciju un biedrību 
„Rasas krāsas”. Paldies Ikšķiles Ev. 
lut. baznīcai par mājīgajām telpām.

Ziemas dienas jampadracis Tīnūžos
19. janvārī Tīnūžos notika pa
sākums ģimenēm ar bērniem 
„Ziemas dienas jampadracis”. 
Lai arī ziema nebija iepriecinā
jusi ar baltām sniega kupenām 
un ragaviņas šoreiz bija jāatstāj 
mājās, pasākumā netrūka jaut
rības.

Tīnūžu Tautas namā dažāda ve-
cuma bērniem bija sagatavotas 
radošās darbnīcas un spēles. Šeit 
varēja pieteikties arī dalībai izzi-
nošajā aktivitātē „Tīnūžu orien-
tēšanās svētki”. Katrai koman-
dai tika iedota karte ar dažādiem 
kontrolpunktiem un atjautības 
uzdevumiem. Komandām objek-
tos, piemēram, bija jāsaskaita, cik 
LED gaismu izgaismo pieminekli, 
cik logu rūšu ir ēkas fasādē, jāuz-
raksta, kāds ir traktora reģistrāci-
jas numurs, māju nosaukums utt.

Tīnūžu multifunkcionāla-
jā laukumā uz dažādām fizis-
kām aktivitātēm aicināja pasa-
ku tēli. Pēc kārtīgas izdejošanās 
un izvingrošanās aplī bērni va-
rēja pārbaudīt savus spēkus un 

precizitāti dažādās atrakcijās un 
spēlēs. 

Savukārt Ogres 54. bataljona 
zemessargi bija parūpējušies par 
gardu maltīti, kuru varēja nobau-
dīt, sildoties pie ugunskura.

Zero Waste jeb dzīve bez atkritumiem var daudzus nobiedēt, jo izklausās skaļi un nesasniedzami. Mēs caur šo lekciju vēlamies iedvesmot cilvēkus ķerties 
klāt kaut mazumiņam, lai mainītu savus ikdienas paradumus un radītu mazāk atkritumu. Zero Waste nav par 100% izdošanos, bet vairāk par to, ka 
ikviens no mums var piedomāt pie radītā atkritumu daudzuma. Un piedomājot vien, atkritumi sāk pamatīgi samazināties! Pēc šīs lekcijas klausītāji:

1.Var kārtīgi pamainīt savus ieradumus, lai lieki netērētu savu laiku, naudu un enerģiju;

2.Zina, kas ir zero waste un kā tā pamatprincipus ienest savā dzīvē;

3.Var ķerties klāt maziem, bet nozīmīgiem solīšiem, kas ietekmē atkritumu samazināšanos un ienes ar atkritumiem nesaistītas pozitīvas izmaiņas katra 
personīgajā dzīvē.

Lektore  - LAURA ARNICĀNE («Seek the simpe» bloga autore). Lūdzam savu dalību reģistrēt pa tālr. 65036617.

19.februārī, plkst. 18:00
Aicinām apmeklēt bezmaksas lekciju

Veselības veicināšanas centrā, Daugavas prospektā 34, Ikšķilē

ZERO WASTE // TAUPĀM SAVUS UN DABAS RESURSUS
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Izsludināts sporta 
projektu konkurss
Ikšķiles novada pašvaldība iz
sludina sporta projektu konkur
su par realizācijas periodu no 
2020. gada 1. marta līdz 2021. ga
da 28. februārim. Konkurss tiek 
izsludināts vienu reizi gadā!

Ikšķiles novada pašvaldība izslu-
dina konkursu par finansiālu at-
balstu Ikšķiles novadam nozīmīgu 
sporta projektu un sporta sacensī-
bu organizēšanai laika posmā no 
2020. gada 1. marta līdz 2021. gada 
28. februārim. Konkursa mērķis ir 
finansiāli atbalstīt projektu ie-
sniedzēju līdzdalību sportisko ak-
tivitāšu un sacensību organizē-
šanā Ikšķiles novadā, lai sekmētu 
sporta attīstību, veicinātu nova-
da labāko sportistu izaugsmi un 
meistarību, kā arī veicinātu nova-
da iedzīvotāju iesaistīšanos aktī-
vās sporta nodarbībās.

Konkursā var pretendēt uz 
pašvaldības līdzfinansējumu šā-
dām aktivitātēm:

• starptautiskām sacensībām, 
kas ir iekļautas attiecīgā spor-
ta veida starptautiskās federāci-
jas kalendārajā plānā (Pasaules 

čempionātiem, Eiropas čempio-
nātiem);

• Baltijas čempionātiem u. c. 
starptautiskām sacensībām, kas 
ir iekļautas attiecīgās starptau-
tiskās federācijas kalendārā;

• sporta sacensību un pasāku-
mu organizēšanai (tautas sporta 
un masu sporta sacensībām no-
vadā populāros sporta veidos);

• aktivitāšu īstenošanai bēr-
niem un jauniešiem no sociālā 
riska grupām un cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām;

• fizisku aktivitāšu organizēša-
nai bērniem un jauniešiem.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš – 2020. gada 21. februāris 
plkst. 12.00. Pieteikumu iesnieg-
šanas vieta – Peldu iela 22, Ikšķi-
le, Ikšķiles novads, LV5052.

Ar konkursa nolikumu var iepa-
zīties http://ikskile.lv/index.php/lv/
jaunumi/ikskiles-novada-pasvaldi-
ba-izsludina-sporta-projektu-kon-
kursu, un papildu informāciju ie-
spējams iegūt pašvaldībā pie sporta 
pasākumu organizatores Agitas Kā-
beles: epasta adrese agita.kabele@
ikskile.lv, tālrunis 26562124.

Aizvadīti pirmie Ikšķiles novada 
Tīnūžu orientēšanās svētki
19. janvārī Ziemas dienas jam
padrača ietvaros Tīnūžos pir
mo reizi norisinājās orientēša
nās svētki. 

Dalībniekiem bija iespēja orien-
tēties pa Tīnūžu apkārtni, tādē-
jādi iepazīstot Tīnūžus no jauna 
skatupunkta, piedaloties piedzī-
vojumu aktivitātē, kurā koman-
dām, pildot uzdevumus, bija jābūt 
vērīgām, kā arī bija nepiecieša-
mas matemātikas zināšanas un 
loģiskā domāšana. Orientēšanās 
svētkos Tīnūžos piedalījās 31 ko-
manda.

Nākamie orientēšanās svēt-
ki plānoti Ikšķiles novada svētku 
laikā (no 29. maija līdz 7. jūnijam), 
tāpēc sekojiet līdzi informācijai. 
Tiekamies svētkos!

Orientēšanās svētkus Tīnūžos 
organizēja Ikšķiles novada paš-

valdība sadarbībā ar orientēšanās 
klubu „Stiga” un Latvijas Orien-
tēšanas federāciju.

agita kābele,
IkšķIles novada pašvaldības sporta 

pasākumu organIzatore

„Ikšķiles ziemas kauss 2020” 
Ikšķiles futbolistiem 
noslēdzas ar sudrabu!
11. janvārī notika turnīrs „Ikšķi
les ziemas kauss 2020” (2012. ga
dā dzimušajiem), kurā pieda
lījās piecas komandas: „Ogres 
OSC”, „SK Upesciems”, „SK Kri
mulda”, „FK Dinamo Rīga” un 
mūsējie – „BSSC Ikšķile”. Sīvā 
konkurencē Ikšķiles futbolisti 
izcīnīja sudraba medaļas.

 
Komandas sastāvs: Ernests Kr-
auklis, Toms Treiguts, Miks Eg-
lītis, Ralfs Ričards Jirgensons, 
Jūlija Močeņova, Markuss Legz-
diņš, Adrians Vāgners, Alekss 
Vanuška, Andrejs Zinovskis, ko-
mandas vārtsargi Daniels Pan-
dars un Toms Dannebergs un 
komandas kapteinis Boris Leps. 
Treneris Andis Adamovičs. Par 
komandas vērtīgāko spēlētāju 
tika atzīts Toms Treiguts.

Turnīrs „Ikšķiles Ziemas 
kauss” nu jau ir zināms ar vai-
rākām lietām: mums ir visas 
pirmās vietas vienmēr; mums 

ir visgaršīgākās picas no picē-
rijas „2 tomāti”; mūsu kondito-
reja „Rūberts” cep visgardākos 
kliņģerus; mūs atbalsta Ikšķi-

les novada pašvaldība; mums ir 
pilnas tribīnes ar superforšiem 
futbolistu vecākiem un līdzju-
tējiem!

Jura Docenko piemiņas turnīrs ikšķiliešiem noslēdzas ar bronzu
Mūsu klubam nav nekas īpašs, 
ja brīvdienas paiet zem futbola 
karoga, taču šīs brīvdienas bija 
ļoti saspringtas 2009. gada ko
mandai un trenerim Denisam 
Ostrovskim, kā arī fiziskās sa
gatavotības trenerei Jeļenai Li
senko, jo „FC Real Pro” no Ikšķi
les piedalījās starptautiskajā 
un elitārajā Jura Docenko pie
miņas turnīrā 2020 un, jāsaka, 
diezgan veiksmīgi – 10 koman
du konkurencē tika izcīnītas 
bronzas godalgas. 

Starptautiskais turnīrs futbolā 
jauniešiem norisinājās no 11. līdz 
12. janvārim Olimpiskajā spor-
ta centrā Rīgā, un tam bija pie-
teikušās komandas no Latvijas, 
Lietuvas un Krievijas. 10 koman-
das tika sadalītas divās apakšgru-
pās  – A un B. Kopā ar „FC Real 

Pro” B  apakšgrupā cīnījās „JDFS 
Alberts – 2”, „BFA Vilnius 1” (Lie-
tuva), „FK Dinamo Rīga” un „BFC 
Daugavpils”. 

Pirmajā dienā trīs spēles un trīs 
skaistas uzvaras. Jau pēc pirmās 
dienas zinājām, ka Ikšķiles futbo-
listi cīnīsies par 1.–4. vietu. Otra-
jā dienā notika pēdējā spēle gru-
pā, kā vēlāk tika noskaidrots, pret 
turnīra čempioni „BFC Daugav-
pils”. Lai arī puiši cīnījās godam, 
tomēr 19. minūtē nenosargātie 
vārti lika ikšķiliešiem piekāpties 
ar rezultātu 0:1 un beigt apakš-
grupas spēles kā otrajiem.

Nākamā spēle jau noteica to, 
par kādām godalgām notiks gal-
venā cīņa. Diemžēl Krievijas ko-
manda „Strela Plskov” izrādījās 
pārāka un spēle beidzās ar rezul-
tātu 0:2. Pati pēdējā un svarīgākā 
spēle bija pret turnīra organizē-

tājiem – „JDFS Alberts” audzēk-
ņiem. Pietika ar rezultātu 1:0, 
pietika ar vieniem vārtiem, kurus 
iesita Miks Mihaļskis, nenolie-
dzami, ar visas komandas atbal-
stu, lai izcīnītu bronzas godalgas! 

Komandas sastāvs: Miks Mi-
haļskis, Valters Viškers, Kristo-
fers Ventinieks, Tomass Liepiņš, 
Nauris Potašovs, Rems Voronovs, 
Rūdolfs Beķers, Marsels Portnajs, 
Raiens Martins Štikovs, Nils Ro-
manovskis, Dāvis Zvīnis, Kirils 
Golovanovs, Jēkabs Bērziņš un 
vārtsargs Edvards Kreigers. 

Liels prieks, gandarījums un 
lepnums! Paldies komandai par 
padarīto smago darbu! Paldies 
treneriem! Milzīgs paldies līdz-
jutējiem tribīnēs, un īpašs pal-
dies Raiena tētim par translāciju 
un Rūdolfa tētim par tiešo repor-
tāžu! 

„Green Horse” sportiste 
konkursā „Gada Latvijas labākais 
jātnieks 2019” iegūst 2. vietu
11. janvārī kultūras namā „Ber-
ģi” notika Latvijas Jātnieku fede-
rācijas (LJF) Gada balvas pasnieg-
šanas svinīgā ceremonija, kurā 
piedalījās Saeimas Izglītības, kul-
tūras un zinātnes komisijas Spor-
ta apakškomisijas priekšsēdētājs 
Sandis Rieksiņš, LJF prezidents 
Agris Blaus un LJF ģenerālsekre-
tāre Kristīne Lisovska. Tika ap-
balvoti Latvijas labākie LJF spor-
tisti, kuri piedalījušies konkursos 
„Gada Latvijas labākais jātnieks 
2019” un „Gada Latvijas labākais 
pajūgu braucējs 2019”.

Interešu kluba „Green Horse” 
sportiste Anda Cukermane no-
minācijā „Gada Latvijas labākais 
jātnieks 2019” disciplīnā „Iejāde” 
bērnu konkurencē izcīnīja augsto 

2. vietu. Jauniešu uzcītība un ap-
ņēmība treniņos, kā arī mīlestī-
ba un cieņa pret savu mīluli zirgu 
nes panākumus un ticību saviem 
spēkiem!

Mēs, „Green Horse” komanda, 
esam ļoti priecīgi par sasniegto 
un sakām lielu paldies mūsu va-
dītājai Antrai Cukermanei, viņas 
darba spars un enerģija palīdz, ie-
dvesmo un dzen uz priekšu, kā arī 
mūsu sportistiem Andai Cuker-
manei, Sindijai Cukermanei, Lau-
rai Čaunānei, Loretai Neško, Ulri-
kai Laukai, Jeļizavetai Jegorovai 
un interešu kluba prezidentam 
Kasparam Cukermanim. „Green 
Horse” sportistu 2020. gada sezo-
nas grafiks jau tiek plānots, un tas 
solās būt spraigs un interesants.

 2009. gada komanda ar treneriem pēc apbalvošanas. 

Ašākie orientēšanās svētku dalībnieki ar izcīnītajām balvām.
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Arheoloģiskā tērpa 
darināšanas 
meistarklases Ikšķilē
Pateicoties Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fon
da lauku attīstībai un Ikšķiles 
novada pašvaldības atbalstam, 
biedrība „Ikšķiles tautskola” 
realizē projektu „Arheoloģiskā 
tērpa darināšanas meistarkla
ses Ikšķilē”, lai piedāvātu ar
heoloģiskā tērpa darināšanas 
meistarklases bez maksas. Pro
jekta mērķis ir sniegt nepiecie
šamās zināšanas un prasmes, 
lai katram būtu iespēja svētkos 
tērpties paša radītā arheoloģis
kajā tērpā.

Ik mēnesi tiek organizēta darb
nīca par konkrētu tērpa sastāv-
daļu, pieaicinot labākos speciā-
listus attiecīgajā jomā. Projekts 
tika uzsākts ar Latvijas Nacio-
nālā vēstures muzeja Arheolo-
ģijas departamenta pētnieces 
Mg. hist. Iritas Žeieres ievadno-
darbībām par arheoloģiskajiem 
tekstilatradumiem, arheoloģis-
ko tērpu rekonstrukciju vēstu-
ri, attīstību un to komplektēša-
nu un izgatavošanu mūsdienās. 

Projekta turpinājumā katru 
mēnesi tiek organizētas prak-
tiskas nodarbības par dažā-
dām tērpa darināšanas tehni-
kām. Madaras Briedes vadībā 
meistarklases dalībnieki apgu-
va zeķu un cimdu veidošanas 
principus  vienas adatas pinu-
mu tehnikā. Dagnijas Pārupes 
nodarbībā tika gūts ieskats, kā 
celot lībiešu sietavu celaines, 
rotātas ar ieaustiem metāla riņ-
ķīšiem, un kā piecelot celu ap-
audus audumam, tos rotājot ar 
metāla riņķīšiem. 

Pēc izsmeļoša Madaras Brie-
des stāstījuma par dažādām 
kreklu piegrieztnēm šobrīd uz-
sākta arheoloģiskā krekla dari-
nāšana, iemēģinot dažādas krek-
la vīļu sašūšanas tehnikas. 

Nākamās nodarbības: 22. feb-
ruārī plkst. 10.00 „Virsdrēbju šū-

šanas meistarklase” (Madaras 
Briedes vadībā) un 7.–8. martā 
„Arheoloģisko apavu darināša-
nas meistarklase” (Agritas Krie-
viņasSiliņas vadībā). Nodarbības 
notiek Rīgas ielā 175, Ikšķilē, Ik-

šķiles Brīvajā skolā.
Aktuālā informācija par nodar-

bībām www.brivaskola.lv un Ikšķi-
les Brīvās skolas „Facebook” lapā. 
Pieteikšanās: zanda@brivaskola.lv.

Kosmoss „Rasas krāsās”
Radošās izglītības centrā „Ra
sas krāsas” vizuāli plastiskās 
mākslas pedagogi savā darbā 
apvieno gan tradicionālo, gan 
kompetenču izglītības vadlīni
jās balstīto pieeju bērnu tēlai
nās pasaules uztveres attīstībai 
un profesionālo pamatzināša
nu apguvei.

 
Iecere izveidot apjomīgu projek-
tu par kosmosa tēmu radās jau šī 
gada augustā. Vērojot zvaigžņu 
lietu Visuma tālumos, vēlējos, lai 
piepildās ideja par kosmosa tē-
mas vizualizāciju „Rasas krāsu” 
audzēkņu darbos.

Vairāk nekā 100 jauno māksli-
nieku divu mēnešu lielais zīmē-
šanas, mālošanas, modes un tek-
stila mākslas, kā arī metāla un 
dzintara slīpēšanas darbs ir veik-
smīgi pārtapis kosmosa mākslas 

tēlos. Ikšķilieši un novada viesi ir 
aicināti apskatīt un vērtēt darbu 
izstādi Ikšķiles Tautas namā. Tā 
ir apskatāma no 18. februāra līdz 
16. martam.

Melnbalto līniju vijumi, no-
slēpumaino tēlu kompozīcijas un 
košie krāsu laukumi ataino mūsu 
nākamās paaudzes domas, sap-
ņus un emocijas. „Rasas krāsu” 
bērnu un jauniešu oriģināldarbos 
kosmosa tēma ir attēlota gan 
ļoti personīgi, gan filozofiski. 
Mākslas valodā tā stāsta par au-
toru dvēseles pārdzīvojumu di-
apazonu, par lielā un mazā kos-
mosa izpratni sevī un apkārtējā 
pasaules telpā.

Paldies telekomunikāciju 
kompānijas „Telcom” vadītājiem 
par sadarbību, izvēloties „Ra-
sas krāsu” bērnu radošos darbus 
savam 2020. gada kalendāram. 

Tas atgādina, cik svarīgas ir ide-
ju dzirksteles un savstarpēja ra-
došu domu apmaiņa starp komu-
nikāciju tehnoloģiju un mākslas 
valodā runājošajiem laikabied-
riem.

Pašlaik „Rasas krāsās” notiek 
radoši daudzveidīgs darbs, lai 
2020. gada aprīlī izveidotu māks-
linieciski augstvērtīgu izstādi Rī-
gas Centrālajā bibliotēkā. Jau ta-
puši plāni vasaras radošajām 
darbnīcām sadarbībā ar Dauga-
vas muzeju Doles salā un tūris-
tiem pieejamu ilgtermiņa vides 
mākslasdarbu izstādi. Ideju kos-
moss „Rasas krāsās” nekad ne-
beidzas!

lauMa palMbaha,
mg. art., mākslas pedagoģe,

bIedrības „rasas krāsas” 
radošās Izglītības centra 

vadītāja

Meistarklases dalībnieces darina arheoloģiskos tērpus. Vai zinājāt, ka katram no mums piemīt sava īpašā 
mīlestības valoda, ar kuru izteikt jūtas un emocijas? Pēc 
G.Čepmena vārdiem, mums katram piemīt sava īpašā 
mīlestības valoda, ar kuru izteikt jūtas un emocijas, kas 
ir tik nozīmīgas vecāku un bērnu savstarpējās 
attiecībās, kā arī ikvienās saskanīgās pieaugušo 
attiecībās. Šai lekcijā atklāsim pieaugušo un bērnu 
piecas mīlestības valodas, atklāsim otra galveno 
mīlestības valodu, lai spētu runāt otram saprotamā 
veidā. Atklāsim, kā paust savu mīlestību pret bērniem, 
kā sarunāties ar bērnu un pusaudzi viņa mīlestības 
valodā un veidot lieliskas attiecības.

Lektore: 
Dr. cand. sc. Kristīne 
Beinaroviča
Sociālo Interešu Institūta 
vadītāja / Personības izaugsmes 
koučs

Aicinām apmeklēt bezmaksas lekciju

“Pieaugušo un bērnu 
piecas mīlestības 

valodas”
Veselības veicināšanas centrā,

Ikšķilē , Daugavas prosp.34

Lūdzam reģistrēt savu dalību pa tālr. 
65036617

4.martā, plkst. 17:00

Aicinām uz tikšanos ar kosmetologu 
LINDU STANKU

IETEIKUMI SEJAS ĀDAS 
KOPŠANĀ 30+, 40+, 50+

Kad: 11.03.2020., plkst. 18:00
Kur: Veselības veicināšanas centrs, Daugavas pr.34, Ikšķile

Pasākums – bez maksas. Lūdzam reģistrēt savu dalību pa tālr. 65036617

MOBilĀ DiAGNOsTikA

12. martā plkst. 10.00–17.00
Ikšķilē, Daugavas prospektā 34

(pie Veselības veicināšanas centra)

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:
•	 ar	Nacionālā	veselības	dienesta	uzaicinājuma	vēstuli	–	
	 BEZ	MAKSAS
•	 ar	ģimenes	ārsta	nosūtījumu	–	3,00	eiro
•	 bez	nosūtījuma	–	25,00	eiro

Rentgens (plaušām, locītavām u. c.):
•	 viena	projekcija	–	9,00	eiro	(nepieciešams	nosūtījums)

Trīs dimensiju (3D) automātiskā krūšu ultrasonogrāfija	–	20,00	eiro

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU 
Pierakstīties	iespējams	pa	tālruni	25	431	313

(darba	dienās	plkst.	8.00–18.00)

Ārstniecības	iestādes	reģistrācijas	kods	0100-64111
PAKALPOJUMU	NODROŠINA	„MFD	Veselības	grupa”

ESI VESELS!



www.ikskile.lv

2020. gada februāris sabIedrība Ikšķiles Vēstis    9

Ikšķiles novada jaunsargu 
vienība piedalās piemiņas 
skrējienā Lietuvā

Ikšķiles novada jaunsargu vie
nībai šis gads ir sācies ar iztu
rības izaicinājumu 9,7 kilomet
ru garumā – mūsu vienībai bija 
tas gods pārstāvēt Latviju un 
Jaunsardzi un piedalīties pie
miņas skrējienā Viļņā par godu 
1991. gada janvārī bojāgājuša
jiem barikāžu dalībniekiem.

Šajā skrējienā savu dalību bija 
pieteikuši vairāk nekā 6000 da-
lībnieku, bet faktiskais dalībnieku 
skaits bija daudz lielāks. No mūsu 
vienības piedalījās 10 jaunsar-
gi, kuri mācās Ogres tehnikumā, 

Ikšķiles vidusskolā, Ogres ģim-
nāzijā un Ķeguma Komercnovir-
ziena vidusskolā. Sākotnēji bija 
plānots, ka mēs skriesim sporta 
tērpā, bet pēc lietuviešu uzaici-
nājuma un kopīgā vienības lēmu-
ma skrējām Jaunsardzes formas-
tērpā. Kopējais skrējiena garums 
bija 9,7 kilometri. Grūtākais bija 
aptuveni 7.–8. kilometrs, kad ceļš 
kilometra garumā bija jāpieveic 
pret kalnu.

Mēs skrējām ierindā kolonnā 
pa četri, kur katra kolonna bija sa-
vai valsts vienībai – Polija, Lietu-
va, Igaunija un Latvija. Papildus 

skrējienam formastērpā un ierin-
dā mums vēl bija jānes valsts ka-
rogs un vairākas somas, kurās bija 
ūdens un papildu apģērbs, ko pēc 
finiša uzvilkt. Finišējām mēs visi 
reizē ar lielu gandarījuma un mo-
tivācijas sajūtu.

Paldies jaunsargiem par iztu-
rību un cieņpilnu attieksmi, kuru 
novērtēja arī citi skrējiena da-
lībnieki un organizatori. Jūs esat 
mans lepnums un motivācija da-
rīt labas un lielas lietas.

andris Juškāns,
IkšķIles novada jaunsargu 

Instruktors

Ikšķiles vidusskolas 3.c klase 
izcīna uzvaru veselīga 
dzīvesveida izaicinājumā 
„Sporto labākai dzīvei”
15. janvārī „Rimi” un Latvijas 
Olimpiskās komitejas projek
ta „Sporto visa klase” ietvaros 
Ikšķiles vidusskolas 1.c, 3.a un 
3.c klase piedalījās veselīga dzī
vesveida izaicinājumā „Sporto 
labākai dzīvei” – apguva jaunas 
zināšanas par veselīgu uzturu 
un sacentās īpaši sagatavotās 
sportiskās disciplīnās. 

Šie skolēni ir starp tām 100 kla-
sēm, kuras izturējušas izaicinā-
juma atlases kārtu vairāk nekā 
330 klašu konkurencē no Latvijas 
lielāko pilsētu un reģionu skolām. 

Sacensībās „Sporto labākai 
dzīvei” trīs klases apguva „Rimi 
bērniem” ekspertes Olgas Ļubi-
nas sagatavotos veselīga uztu-
ra pamatprincipus, izmēģināja 
spēkus fiziskās sagatavotības ek-
sperta Kārļa Birmaņa stafetēs un 
pagatavoja savu veselīgo maltīti 
„Rimi” šefpavāra Normunda Ba-
ranovska vadībā. Ātrākie un veik-
lākie visu uzdevumu izpildē bija 
3.c klases skolēni, savukārt otro 
un trešo vietu izcīnīja attiecīgi 
3.a un 1.c klase.

Sacensību disciplīnas veido-
tas tā, lai sniegtu jaunas zinā-
šanas, saliedētu klases darbu un 
pārbaudītu skolēnu fizisko veiklī-
bu. „Rimi” šefpavārs un sacensību 
tiesnesis Normunds Baranovskis 
norāda – lai uzvarētu sacensībās 
un arī ikdienā paveiktu visu iece-
rēto, viena no panākumu atslē-

gām ir regulāras ēdienreizes. „Kā 
norāda paši bērni, tad, steidzoties 
uz skolu, par brokastīm aizmirst 
vispār. Tāpēc enerģijas krājumi 
dienas laikā mēdz ātrāk izsīkt un 
parādās miegainība, zūd uzmanī-
ba. Tas tikai pierāda, ka par vese-
līgu un sabalansētu uzturu jārunā 
jau no mazotnes. Vienā no uzde-
vumiem kopā pagatavojām ēst un 
secinājām, ka veselīgas un sātīgas 
brokastis var pagatavot vien pāris 
minūtēs un enerģija būs visai die-
nai,” stāsta N. Baranovskis.

Līdz pavasarim „Sporto la-
bākai dzīvei” komanda vieso-
sies gan Rīgas, gan arī citu Latvi-
jas pilsētu un reģionu skolās, lai 
pienācīgi iesildītu skolēnus dalī-
bai Latvijas Olimpiskās komitejas 
projekta „Sporto visa klase” fināl-
sacensībās. Katra klase, kas pie-
dalās sacensībās, saņem gardas 
un veselīgas balvas no „Rimi”. Sa-
vukārt katru sacensību uzvarētāj-
klase saņem „Rimi” dāvanu karti 
100 eiro vērtībā. 

Lai piedalītos konkursā par ie-
spēju savā skolā uzņemt „Sporto 
labākai dzīvei” sacensību koman-
du, 2.–6. klašu skolēniem bija jā-
izaicina uz draudzīgu sacensību 
divas citas klases no savas sko-
las, kā arī jāparāda izdoma, radot 
savu unikālo sporta vingrojumu 
programmu. 

regīna ikala,
sIa „rImI latvIa” sabIedrIsko 

attIecību vadītājaIespēja saņemt bezmaksas 
mediatora pakalpojumus Ikšķilē
Tieslietu ministrija sadarbībā 
ar Sertificētu mediatoru pado
mi no 2020. gada 1. janvāra atsā
kusi īstenot projektu „Bezmak
sas mediācija ģimenes strīdos”, 
lai sniegtu atbalstu ģimenēm 
tādu strīdu un domstarpību ri
sināšanā, kas skar bērnu inte
reses. 

Sociālais dienests aicina izman-
tot bez maksas nodrošinātās 
pirmās piecas mediācijas sesi-
jas, katra ilgst 60 minūtes. Ser-
tificēta mediatora bezmaksas 

pakalpojumus ir iespējams sa-
ņemt dažāda veida ar bērnu inte-
resēm saistītu ģimenes strīdu ri-
sināšanā, piemēram, saskarsmes 
jautājumos, bērna pastāvīgās 
dzīvesvietas noteikšanā, uztur-
līdzekļu apmēra un/vai maksāša-
nas kārtības noteikšanā, vecāku 
attiecību risināšanā un savstar-
pējās komunikācijas uzlabošanā, 
bērnu audzināšanas jautājumos, 
laulības šķiršanā u. c.

Lai projekta ietvaros pieteiktos 
mediācijas pakalpojuma saņem-
šanai, jāvēršas pie sava izvēlētā 

un projektā iesaistītā sertificētā 
mediatora (www.sertificetimedia-
tori.lv) vai Sertificētu mediatoru 
padomē (smp@mediacija.lv, tālr. 
28050777). Tiesā uzsākta strīda 
gadījumā informāciju par medi-
ācijas iespējām var jautāt arī tie-
sā.

Projekta ietvaros bezmak-
sas mediāciju Ikšķilē nodroši-
nās sertificēta mediatore Elvīra 
Dombrovska. Lai pieteiktos me-
diācijas pakalpojumam, aicinām 
sazināties ar mediatori pa tālr. 
29414106.

Ikšķiles novadā ziemā radītais mākslas prieks
Tīnūžu Tautas namā
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas eļļas studijas visražīgā-
kā dalībnieka Ulda Stepāna per-
sonālizstāde „Brīvdienas ar Do-
roteju” romantiskā reālisma garā 
ir mākslinieka ceturtā personāl
izstāde. U. Stepāns ir eļļas studi-
jas dalībnieks kopš pirmā tās pa-
stāvēšanas brīža. Studiju apmeklē 
jau septīto gadu, piedalījies 14 iz-
stādēs Ikšķilē, Tīnūžos, Ķekavā, 
Salaspilī, Lielvārdē, Jumpravā. Eļ-
ļas meistara un mākslinieka per-
sonālizstādes ir izstādītas Tīnū-
žos, Cēsīs, Valmierā.

U. Stepāns šīs izstādes darbu 
radīšanā ir iedvesmojies no ilg-
gadējā Rundāles pils direktora, 
mākslinieka Imanta Lancmaņa 

vēsturiski mākslinieciskās grā-
matas „Dievinātā Doroteja”, kur 
ļoti niansēti smalki, augstvērtī-
gi mākslinieciski un vēsturiskā 
patiesībā atklāta Kurzemes her-
cogienes Annas Šarlotes Dorote-
jas fon Mēdemas dzīve. Grāma-
tas sižeta iespaidots, mākslinieks 
U.  Stepāns 2019. gada vasaras 
brīvdienās apceļojis vairāk nekā 
divdesmit Latvijas piļu un mui-
žu, kur ceļojuma iespaidā ir tapu-
ši mākslinieciskie pieraksti. 

 
Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas zālē
Ziemassvētku gaidīšanas lai-
kā Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas zālē ar mūzikas stu-
dijas audzēknes Ilzes Barones 

(klavieres) un pedagoģes Lindas 
Ivanovas (saksofons) muzikālo 
skanējumu tika atklāta mākslas 
studiju dalībnieku izstāde „In-
terpretācija. Kolāža”. Studiju 
dalībnieki ar pedagogiem izvē-
lējās kāda zināma un cienījama 
mākslinieka darbu interpretē-
šanai savā stilā – Serā, Hunder-
tvasera, Monē, Matisa. Savukārt 
viena daļa savas radošās ieceres 
atainošanai izmantoja kolāžas 
elementus. 

Skolas vadība pateicas studi-
ju dalībniekiem par uzdrīkstēša-
nos un drosmi, par uzticību mūsu 
skolai visu gadu garumā. Paldies 
pedagoģei un māksliniecei Elgai 
Grīnvaldei par eļļas studijas iz-
veidošanu un vadīšanu un jau-

najām māksliniecēm Ievai Ciela-
vai, Gundegai Dimperei, Martai 
Guslenai, Sandrai Jevsejevai, Sa-
nitai OzoliņaiGriščenko, Ine-
tai Pētersonai, Renātei Rancānei, 
Initai Žeimai. Paldies pedago-
gam un studijas vadītājam Va-
rim Lamsteram un studijas da-
lībniekiem Ilzei Celmai, Ievai 
Dobulei, Inesei Kancānei, Kristī-
nei Kronītei, Kitijai Ķepītei, Bai-
bai Mač tamai, Uldim Stepānam, 
Ērikai Tihanei. Paldies par akva-
reļu meistarības pasniegšanu pe-
dagoģei Lailai Balodei un studijas 
dalībniecēm Kristīnei Kronītei, 
Baibai Mačtamai, Dacei Penkei, 
Andrai Pušmucānei, Samantai 
Vējiņai, Ingai Filipovai. Paldies 
pedagogam un keramiķim Alek-

sandram Zobenam par profesio-
nālu pamatu apmācību un studi-
jas dalībniecēm Aigai Ceimerei, 
Gundegai Dimperei, Helēnai Si-
lavniecei, Karīnai Skangalei, Ēri-
kai Strazdiņai.

Aicinām apmeklēt izstādi „In-
terpretācija. Kolāža” Tīnūžu Tau-
tas namā līdz 15. martam. Savu-
kārt Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas gaiteņos, gaiteņos pa ce-
ļam uz bibliotēku un pa ceļam uz 
doktorātu, vienmēr ir apskatā-
mi mūsu skolas audzēkņu radošie 
darbi. Tieši tagad vēl var pakavē-
ties ziemas un aizgājušo svētku 
noskaņās izstādē „Lēni, lēni lido 
sniegi”.

valda JerManova,
skolas dIrektore

Mūsu jaunsargi plecu pie pleca ar biedriem no citām Baltijas valstīm.
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Aizvadīts XVII Pierīgas 
mūzikas skolu akordeona 
mūzikas festivāls 

24. janvārī Tīnūžu Tautas namā 
notika XVII Pierīgas mūzikas 
skolu akordeona mūzikas fes
tivāls „Akordeonu deja”, kurā 
piedalījās jaunie virtuozi no 
septiņām mūzikas skolām. Pir
mo reizi šo festivālu organizē
ja Ikšķiles Mūzikas un māks
las skola, uzaicinot ciemos 
mūziķus no Babītes, Baldones, 
Ogres, Olaines, Salaspils un Ul
brokas.

Koncerta ieskaņā klausītā-
jus ar dzīvespriecīgu skaņdarbu 

priecēja apvienotais Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas un Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolas 
3.–6. klašu akordeonistu ansamb-
lis pedagoģes Anitas Riekstas va-
dībā. Savukārt festivāla noslē-
gumā apvienotais akordeonistu 
orķestris izpildīja Raimonda Pau-
la populāro dziesmu „Kūko, kūko 
dzeguzīte!” un „Cielaviņa” melo-
dijas.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas direktore Valda Jermano-
va pateicās XVII Pierīgas mūzi-
kas skolu akordeona mūzikas fes-

tivāla dalībniekiem, īpašu paldies 
sakot Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas un Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas pedagoģei Ani-
tai Riekstai, kā arī Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolas pedagoģei 
Natālijai Čuriļinai.

Festivāla programmas māks-
liniecisko noformējumu veidoja 
Uldis Stepāns, kurš darbojas Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas sko-
las pieaugušo mākslas studijā 
un ir izstādes „Brīvdienas ar Do-
roteju” Tīnūžu Tautas namā au-
tors. 

Lai brīnumaini skan 
ērģeles ar pianistu 
pirkstu pieskārienu!
Visiem jaunajiem pianistiem 
pirms uzstāšanās Lielvārdes 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
gribējās vēlēt: „Lai brīnumaini 
skan ērģeles ar pianistu pirkstu 
pieskārienu!” Tur 2019. gada no
galē Ziemassvētku noskaņās 
noritēja Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas un Lielvārdes 
novada Mūzikas un mākslas 
skolas pianistu II sadraudzības 
koncerts „Lai skan ērģeles!”.

Šogad jau saprotam, ka šī tikšanās 
abu skolu klavieru klašu audzēk-
ņiem, pedagogiem un vecākiem 
kļūst par jauku tradīciju, rodot 
mieru un muzikālu baudījumu 
saspringtajā pirmssvētku skrē-
jienā. Klausītāji pēc koncerta at-
zina, ka baznīcas varenās ērģeles 
skanējušas tik krāsaini un pārlie-
cinoši, ka šķitis – spēlē īsti ērģel-
nieki. Paši dalībnieki gan atzina, 
ka satraukums par to, kā izdosies 
savaldīt lielo instrumentu, bijis 
pamatīgs, bet pati spēlēšana ļoti 

patikusi un kļuvusi par aizraujošu 
piedzīvojumu, īpaši tāpēc, ka bla-
kus visu laiku stāvējusi Lielvār-
des mūzikas skolas skolotāja un 
baznīcas ērģelniece Māra Sirmā, 
kura mainījusi ērģeļu skaņu krā-
su ar reģistru pārslēgšanu, kā arī 
daudz pastāstījusi par šo vareno 
instrumentu.

Koncertā piedalījās 10 Ikšķiles 
programmas „Klavierspēle” au-
dzēkņi, kurus sagatavoja skolotājas 
Maira Līduma, Elga Volodko, Kse-
nija Pospelova un Zanda Grīnber-
gaGrundule, kā arī septiņi Liel-
vārdes audzēkņi skolotāju Māras 
Sirmās, Ineses Circinas un Vēsmas 
Graudiņas vadībā. Pēc koncerta sa-
draudzība turpinājās pie karstas 
tējas krūzes un svētku kliņģera, 
daloties iespaidos par koncertu un 
kaļot plānus par nākamā gada sa-
draudzības koncerta idejām.

Maira līduMa,
IkšķIles mūzIkas un mākslas 

skolas programmas „klavIerspēle” 
vadītāja

Baltā flīģeļa vilinājums…
Jaunais gads Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā ir iesācies 
ar jaunu tradīciju – savu kla
vierspēles prasmi demonstrē 
drosmīgākie kora, vijoles, čel
la, flautas un akordeona spēles 
klases audzēkņi.

17 jaunie mūziķi sniedza skais-
tu, muzikāli un mākslinieciski 
augstvērtīgu koncertu „Baltā flī-
ģeļa vilinājums” saviem vecā-
kiem, vecvecākiem, ģimenēm, ci-
tiem koncerta apmeklētājiem. 
Koncerta repertuārā izskanēja 
dažādu laikmetu mūzikas žanri – 
valsis, balāde, tokatīna, prelūdija, 
menuets, elēģija, regtaims, daina 
u. c. skaņdarbi un polifonijas. 

Šī tradīcija ir aizsākusies pēc 
vairāku gadu dalības vispārē-
jo klavieru konkursos, kur mūsu 
skolas audzēkņi vienmēr ir saņē-
muši augstu konkursa žūrijas vēr-
tējumu. Koncerta nosaukums nav 
izvēlēts tāpat vien, tas atklāj vie-
nu no burvīgākajām pianisma sa-
jūtām, muzicējot uz mūsu skolas 
baltā flīģeļa, jo Latvijā reti kurā 
skolā ir tieši balts flīģelis.

Koncertu apmeklēja vecākās 
klavieru klases audzēkņi, kuri bija 
kritiķu un recenzentu lomā. Kri-
tiķa un pianista Dāvja vērtējums: 
„Parasti koncerti un konkursi tiek 
rīkoti pianistiem. Te labi ir redzēt, 

ka klavieres var spēlēt kā papildu 
instrumentu, turklāt vēl labā līme-
nī. Vairākus no šiem spēlētājiem 
nebiju iepriekš redzējis vai dzirdē-
jis, bet tagad zinu, cik skaista viņu 
klavierspēle ir īstenībā.” Savukārt 
kritiķis Juris atzīst: „Mākslinieki 
bija ļoti labi sagatavojušies.”

Ar grandioziem aplausiem vē-
lamies pateikt lielu paldies par 
drosmi un klavieru muzicēšanas 
prieku vijoles klases audzēkņiem 
Martai Līvai Prūsei, Marianam 
Zandersonam un Gabriellai Kon-
stantinovai, kora klases audzēk-
ņiem Maijai Brokai, Katrīnai Jure-
vicai, Šarlotei Šablovskai, Kārlim 
Boldānam un Milenai Marcinkevi-
čai, akordeona klases audzēknim 
Tomasam Zandersonam, flautas 
spēles klases audzēknēm Agatei 
Sokolovskai, Gerdai Vanagai, Mar-
lēnai Portnajai un Dagnijai Zaue-
rei, kā arī čella spēles klases au-
dzēkņiem Tomasam Turkinam, 
Rūtai Filipovai, Sandijai Aleksai 
Štikovai un Laumai Koncevičai.

Klavierspēles prasmes ar lielu 
mīlestību mūsu skolā ne tikai pia-
nistiem pasniedz skolotājas Maira 
Līduma, Elga Volodko, Ksenija Pos-
pelova, Zanda GrīnbergaGrundule 
un Egija Puzule. Paldies skolotājām 
par klavierspēles vilinājumu!

valda JerManova,
skolas dIrektore

Pie klavierēm akordeonists Tomass Zandersons.

Izskanējis astotais kompozīciju 
vakars Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā
29. novembrī Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas zālē notika 
mūzikas jaunrades darbu va
kars „Rudens noskaņās”. Tajā 
dzirdējām septiņpadsmit skolas 
vecāko klašu audzēkņu rudens 
mēnešos sacerētos skaņdarbus. 
Desmit no tiem bija audzēkņu 
pirmās sacerētās kompozīcijas.

Koncertā savas miniatūras kla-
vierēm atskaņoja: Laura Medne, 
Una Grāvele, Terēze Tea Laugale, 
Sāra Krūpena, Gabriella Konstan-
tinova, Lauma Konceviča, Dagni-
ja Zauere, Lība Luīze Eltermane, 
Juris Jaunzemis un Dāvis Ērglis. 
Marlēna Portnaja un Anna Bāri-
ņa bija sacerējušas skaņdarbus 
flautai un klavierēm, Justīne Ieva 
Āboltiņa un Paula Cīrule – sakso-
fonam un klavierēm, bet Saman-
ta Zeļģe – trio saksofonam, flautai 
un klavierēm. Koncertā pirmat-
skaņojumu piedzīvoja arī kon-
certa vadītāja, skolas absolven-
ta un tropetes spēles audzēkņa 
Kirilla Visocka sacerētā dziesma 
„Ziemassvētku gaidas” ar Plūdo-
ņa vārdiem. Vokālo partiju atska-
ņoja Anna Bāriņa. 

Pēc koncerta skolas vadība pa-
teicās koncerta dalībniekiem un 
dāvāja viņiem rudens veltes, bet 
kompozīcijas skolotāja saviem au-
dzēkņiem pasniedza Pateicības 
rakstus, uz kuriem vakara turpinā-
jumā pasākuma dalībnieki un klau-
sītāji rakstīja pateicības, vēlējumus 
un uzmundrinājuma vārdus cits ci-

tam. Tāpat visi pateicās skolotājai 
Ivetai Sproģei, kura palīdz jauna-
jiem komponistiem neapmaldīties 
savu kompozīciju labirintos.

Gabriella: „Manuprāt, šāda vei-
da koncerti ir vajadzīgi, lai bēr-
ni mācītos cits no cita, iemācītos 
klausīties, kā arī pats iedvesmotos 
no citu skaņdarbiem. Šādi koncerti 
ir interesanti ar to, ka visi skolēni 
saliedējas savā starpā, iepazīst cits 
citu no atšķirīgas puses, kā arī pa-
līdz cits citam ar Pateicības raks-
tos paustajiem vārdiem.”

Anna: „Pēc pasākuma radās ie-
dvesma rakstīt jaunu skaņdarbu. 
Patika, ka bija dažāda veida skaņ-
darbi un ka pati varēju piedalīties 
pasākumā.”

Una: „Mani ļoti ieinteresēja pa-
sākums, paldies! Man ir liels prieks, 
ka varēju dzirdēt citu sakomponē-
tos skaņdarbus un ka ir iespēja 
komponēt savu skaņdarbu, uzraks-
tīt to uz lapas un klāt pierakstīt 
savu vārdu. Tā ir laba sajūta.”

Terēze: „Ir aizraujoši raks-
tīt skaņdarbu un prezentēt savas 
domas caur mūziku. Kompozīciju 
vakarā ir satraukums, bet arī in-
terese, ko un kā domās un spē-
lēs citi.”

Lība: „Biju uztraukusies, ka jā-
spēlē savs skaņdarbs. Tā bija pir-
mā reize, kad spēlēju pašsacerētu 
skaņdarbu citiem.”

Juris: „Biju satraucies pirms 
uzstāšanās, bet ļoti interesanti 
bija klausīties citu sakomponētos 
skaņdarbus, kā citi tajos ielikuši 
savas domas.”

Dāvis: „Bija ļoti jauki un inte-
resanti gan komponēt pašam, gan 
klausīties citu brīnumainos skaņ-
darbus.”

Laura: „Bija ļoti interesanti 
klausīties skaņdarbu nosaukumus 
un skaņdarba laikā domāt, kāpēc 
tāds nosaukums. Katrs skaņdarbs 
bija citāds un interesants. Piere-
dze bija lieliska, noteiktu ieteiktu 
visiem apmeklēt šos koncertus!”

valda JerManova,
skolas dIrektore

Marlēna Portnaja (flauta) un 
Samanta Zeļģe (saksofons) 
atskaņo S. Zeļģes kompozīciju 
„Savādais trio”.

Akordeonistu festivāla „Akordeonu deja” dalībnieki pēc koncerta.
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27. janvāra domes lēmumi
Par Ikšķiles novada pašvaldības 
izpilddirektora iecelšanu amatā 
Dome, balsojot ar vēlēšanu zīmēm 
„par” 13 (M. Martinsons, I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Hartma-
nis, J.  Rudens, I.  Bērziņa, A.  Kābe-
le, V.  Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akma-
nis, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 
2 (E. Logins, K. Upaciers), nolemj:
iecelt Agnesi Jankunu Ikšķiles no-
vada pašvaldības izpilddirektores 
amatā ar 2020. gada 3. februāri.

Par vienam izglītojamajam ne-
pieciešamo vidējo izmaksu no-
teikšanu pirmsskolas izglītī-
bas programmā Ikšķiles novada 
pašvaldības izglītības iestādēs 
2020. gadā 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt nepieciešamās vidē-
jās izmaksas pirmsskolas izglītības 
programmā vienam izglītojamajam 
no pusotra gada līdz četru gadu ve-
cumam 266,98 eiro un vienam izglī-
tojamajam, kam tiek īstenota obli-
gātā sagatavošana pamatizglītības 
ieguvei, – 193,17 eiro. 

Par valsts budžeta mērķdotācijas 
(2020. gada janvārim–augustam) 
sadali izglītības iestāžu pedago-
gu darba samaksai un valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligāta-
jām iemaksām
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
sadalīt Ikšķiles novada pašvaldībai 
piešķirto valsts budžeta mērķdotā-
ciju 2020. gada janvārim–augustam 
izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātajām iemaksām.

Par mācību literatūras un mā-
cību līdzekļu iegādei paredzē-
to valsts budžeta līdzekļu sada-
li 2020.  gadam Ikšķiles novada 
vispārējās pamata, vidējās un 
pirmsskolas izglītības iestādēm
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
sadalīt Ikšķiles novadam piešķirtos 
valsts budžeta līdzekļus mācību li-
teratūras un mācību līdzekļu iegā-
dei 2020. gadam novada vispārējās 
pamata, vidējās un pirmsskolas iz-
glītības iestādēm.

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
projektam „4–7 gadus vecu bēr-
nu sociālo prasmju treniņš „Stop 
4–7””
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansēju-
mu 3918 eiro SIA „Elodeja” privātās 

sākumskolas „Ķiparu nams” projek-
tam „4–7 gadus vecu bērnu sociālo 
prasmju treniņš „Stop 4–7””. 

Par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu biedrībai „Rasas krā-
sas” 2020. gadam 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansēju-
mu līdz 13 200 eiro apmēram bied-
rībai „Rasas krāsas” interešu izglītī-
bas programmu īstenošanai Ikšķiles 
novadā 2020. gadā, daļēji sedzot iz-
maksas pedagogu darba algām un 
valsts sociālās apdrošināšanas iz-
maksas.

Par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu biedrībai „Ikšķiles 
Brīvā skola” 2020. gadam 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu līdz 36  3080 eiro biedrī-
bai „Ikšķiles Brīvā skola” perio-
dā no 2020.  gada 1.  janvāra līdz 
2020.  gada 31.  decembrim, nosa-
kot 75,85 eiro mēnesī par vienu Ik-
šķiles novada pašvaldībā deklarēto 
skolēnu.

Par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu SIA „Elodeja” privā-
tajai sākumskolai „Ķiparu nams” 
2020. gadam 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansēju-
mu līdz 8170 eiro apmēram SIA „Elo-
deja” privātajai sākumskolai „Ķi-
paru nams” periodā no 2020.  gada 
1.  janvāra līdz 2020.  gada 31.  de-
cembrim, nosakot 75,85 eiro mēne-
sī par vienu Ikšķiles novada pašval-
dībā deklarēto skolēnu.

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu sporta klubiem, kas 
īsteno licencētas sporta izglītī-
bas programmas 
Dome, balsojot, „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības kompensāci-
ju sporta klubiem, kas īsteno licen-
cētas sporta izglītības programmas 
(Ikšķiles bērnu un jaunatnes teni-
sa skolai, bērnu un skolēnu spor-
ta centram „Ikšķile”, daiļslidošanas 
klubam „Slidotprieks”). 

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu pašvaldības sporta 
komandām 
Dome, balsojot „par” 15 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 

A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības kompensāci-
ju pašvaldības sporta komandām 
(sieviešu volejbola komandai „Ik-
šķile”, pašvaldības veterānu basket-
bola sporta komandai, kuru pārstāv 
biedrība „Sporta klubs stipriem”).

Par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu biedrībai „Latvijas 
Kalnu divriteņu federācija” 
Dome, balsojot „par” 11 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sa-
ratovs, J.  Hartmanis, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis), „pret” 3 
(J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, K.  Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansēju-
mu biedrībai „Latvijas Kalnu divri-
teņu federācija” 6240  eiro apmērā 
Valsts mežu Kalnu divriteņu ma-
ratona 5.  posma organizēšanai Ik-
šķiles novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā, kas notiks 
2020. gada 2. augustā.

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu pašvaldības sporta 
komandai „Izturība” 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 1 (K. Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības kompensā-
ciju sporta komandai „Izturība” 
300  eiro apmērā dalības maksas 
sporta sacensībās izdevumu segša-
nai  un/vai sacensību formu iegādei.

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu sportistei
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 1 (K. Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt individuālai sportistei paš-
valdības kompensāciju 70 eiro ap-
mērā.

Par saistošo noteikumu Nr. 
1/2020 „Par Ikšķiles novada paš-
valdības budžetu 2020.  gadam” 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” 1 (K. Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt saistošos noteikumus.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Čiekuriņš” no-
likumā 
Dome, balsojot „par” 12 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes „Čiekuriņš” nolikumā.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Norupes 
starpgabals”, Tīnūžu pagasts, 

Ikšķiles novads, kadastra nu-
murs 74940140068, atsavināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sara-
tovs, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
atļaut nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošo nekustamo īpašu-
mu „Norupes starpgabals”, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads, kura sastā-
vā ietilpst zemes vienība ar kadas-
tra apzīmējumu 74940140026, pla-
tība 0,92 ha, nosakot atsavināšanas 
veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

Par pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma, kas atrodas Dau-
gavas prospektā 20D, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, ar kadastra Nr. 
74050020658 atsavināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sa-
ratovs, J.  Hartmanis, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), „pret” nav, „attu-
ras” nav, nolemj:
atļaut nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošo nekustamo īpa-
šumu Daugavas prospektā 20D, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, kura sa-
stāvā ietilpst neapbūvēta zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
74050020651, ar platību 0,0731 ha, 
nosakot atsavināšanas veidu – pār-
došana labprātīgā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
Vēlēšanu komisijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sa-
ratovs, J.  Hartmanis, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), „pret” nav, „attu-
ras” nav, nolemj:
atbrīvot Kārli Kuršu no Ikšķiles no-
vada Vēlēšanu komisijas locekļa 
amata un izsludināt jaunu Ikšķi-
les novada Vēlēšanu komisijas kan-
didātu pieteikšanu, nosakot pie-
teikšanās termiņu līdz 2020.  gada 
10. februārim.

Par Lindas Ieviņas‑Asares darba 
apturēšanu Ikšķiles novada Vēlē-
šanu komisijā 
Dome, balsojot „par” 13 (M.  Mar-
tinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Sa-
ratovs, J.  Hartmanis, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), „pret” nav, „attu-
ras” nav, nolemj:
apturēt Lindas IeviņasAsares dar-
bu Ikšķiles novada Vēlēšanu komi-
sijā uz laiku līdz 2020. gada 13. ok-
tobrim.

Par pašvaldības galvojumu SIA 
„Ikšķiles māja” Kohēzijas fonda 
projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecī-
bas attīstība, II kārta” finansēšanai 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Martin-
sons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Hartma-
nis, I. Bērziņa, A. Kābele, V. Špēlis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis), „pret”  3 
(K.  Grīnbergs, J.  Kravalis, J.  Sara-
tovs), „atturas” nav (J. Rudens ne-
piedalās lēmuma pieņemšanā), no-
lemj:
sniegt galvojumu INPSIA „Ikšķiles 
māja” (100% kapitāldaļu pieder Ik-
šķiles novada pašvaldībai) aizņē-
mumam no Valsts kases 459 592,58 

eiro apmērā uz 30 gadiem ar Valsts 
kases noteikto aktuālo gada pro-
centu likmi Kohēzijas fonda pro-
jekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstība, II kārta” priekšfinansēju-
mam. 

Par Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
aktualizētā Rīcības plāna un In-
vestīciju plāna apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (M. Martin-
sons, I. Trapiņš, J. Saratovs, J. Hart-
manis, J. Rudens, I. Bērziņa, A. Kābe-
le, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada attīs-
tības programmas 2019.–2025.  ga-
dam aktualizēto Rīcības plāna un 
Investīciju plāna redakciju.

Par nekustamā īpašuma „Ābeļ-
ziedi” sastāvā esošo zemes vienī-
bu apvienošanu 
Dome, balsojot, „par” 12 (M.  Mar-
tinsons, I.  Trapiņš, J.  Saratovs, 
J.  Hartmanis, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, A. Kābele, V. Špēlis, T. Āboltiņš, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj:
atļaut apvienot divas zemes vienī-
bas.

Par zemes ierīcības projekta 
„Vanķeni”, Tīnūžu pag., Ikšķiles 
nov., apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (M. Martin-
sons, I. Trapiņš, J. Saratovs, J. Hart-
manis, J. Rudens, I. Bērziņa, A. Kābe-
le, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi.

Par zemes ierīcības projekta 
„Ošāni” un „Rēžu mežs”, Tīnū-
žu pag., Ikšķiles nov., apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (M. Martin-
sons, I. Trapiņš, J. Saratovs, J. Hart-
manis, J. Rudens, I. Bērziņa, A. Kābe-
le, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi. 

Par zemes ierīcības projekta 
„Plūmes”, Saulesdārzs, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads, apstip-
rināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (M. Martin-
sons, I. Trapiņš, J. Saratovs, J. Hart-
manis, J. Rudens, I. Bērziņa, A. Kābe-
le, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi. 

Par detālplānojuma „Jurģi” iz-
strādes uzsākšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (M. Martin-
sons, I. Trapiņš, J. Saratovs, J. Hart-
manis, J. Rudens, I. Bērziņa, A. Kābe-
le, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
uzsākt detālplānojuma „Jurģi” izs-
trādi divu zemes vienību teritori-
jas daļā un apstiprināt darba uzde-
vumu.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
12. martā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ.	apl.	0840.	Tirāža	3400	eks.	

Bezmaksas. 
Iespiests	SIA	„Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”.

Redaktors	Jānis	Putniņš.
E-pasts:	janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas	pa	tālr.	65030202,	sekretāre.	

Par	faktiem,	viedokļiem	un	uzvārdiem	rakstos	
atbild to autors. 

Pašvaldības	informatīvā	izdevuma	„Ikšķiles	
Vēstis”	elektroniskā	versija	www.ikskile.lv.

Pasākumi

15. februārī plkst. 16.00
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu Tautas nama 
deju kolektīvu „Upīte” un 
„Straujupe” koncerts „Dejo 
no sirds”. 
Piedalās bērnu deju kolektī-
vi „Oļi” (Olaine), „Daina” (Ķe-
kava), „Dālderītis” (Carnika-
va) un jauniešu deju kolektīvs 
„Abi divi” (Carnikava).

18. februārī plkst. 8.50 
Ikšķiles Tautas namā
Izstādes „Kosmoss „Rasas 
krāsās”” atklāšana.
Izstāde apskatāma no 18. feb-
ruāra līdz 16. martam pirm-
dienās plkst. 12.00–19.00, 
otrdienās plkst. 12.00–17.00, 
trešdienās plkst. 12.00–19.00, 
ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00, svētdienās plkst. 15.00–
17.00. 

21. februārī plkst. 18.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Filma „Piļsāta pi upis”. 
Ieeja 3 eiro.

22. februārī plkst. 11.00 
Ikšķiles Tautas namā
Muzikāla izrāde bērniem 
„Ķepu patruļas aizraujošie 
piedzīvojumi”.
Ieeja 5 eiro (biļetes iespējams 
iegādāties stundu pirms izrā-
des).

27. februārī plkst. 19.00 
Ikšķiles Tautas namā
Filma „Piļsāta pi upis”.
Biļetes iepriekšpārdošanā – 
3 eiro (pirmdienās–ceturtdie-
nās plkst. 15.00–20.00).

29. februārī plkst. 16.00
Tīnūžu Tautas namā 
Ikšķiles Tautas nama bēr-
nu deju kolektīva „Spolītes” 

koncerts „Čimaru, čamaru, 
klik, klak”.
Piedalās bērnu deju kolektīvi 
„Lienīte” (Madliena) un „Mē-
melīte” (Bauska).

6. martā plkst. 20.00 
Tīnūžu Tautas namā
Ikšķiles Tautas nama jau-
niešu deju kolektīva „Spo-
le” koncerts „Ceļojums ar 
Spoli”.
Piedalās jauniešu deju kolek-
tīvi „Jumpraviņa” (Jumpra-
va), „Ābeļzieds” (Ogresgals), 
„Kande” (Cēsis), „Raitais so-
lis” (Cēsis), „Čiekurs” (Rīga), 
„Prieks” (Skulte).

7. martā plkst. 18.00 
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu Tautas nama vidē-
jās paaudzes deju kolektīva 
„Upe” koncerts „Iedejot pa-
vasarī”.
Piedalās vidējās paaudzes 
deju kolektīvi „Dižbrama-
ņi” (Rīga), „Baloži” (Balo-
ži), „Greizie rati” (Garkalne), 
„Rats” (Koknese), „Luste” (Ul-
broka) un jauniešu deju ko-
lektīvs „Mārupe” (Mārupe).

12. martā plkst. 19.00
Ikšķiles Tautas namā
Filma „Klases salidojums 2”.
Biļetes iepriekšpārdošanā – 
3 eiro (pirmdienās–ceturtdie-
nās plkst. 15.00–20.00).

13. martā plkst. 18.00
Tīnūžu Tautas namā
Filma „Klases salidojums 2”.
Ieeja 3 eiro.

27. martā plkst. 18.30
Ikšķiles Tautas namā
Izklaidējoša komandu eru-
dīcijas spēle „Prāta spēles”.
Pieteikšanās www.prataspeles.lv.

Tā sacīja meža māte,
Pa siliņu tecēdama:
Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Lai balta saule,
Zaļa zāle
Un viegla zeme
Smiltājā!
(V. Kokle-Līviņa)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ritas Lāmes (1932)
Egila Lāmes (1929)

Ziedoņa Dābola (1943)
Rasmas Kravinskas (1932)
Gerardas Izotovas (1944)

Ivara Baloža (1958)
Guntas Ūdres (1959)

Valijas Tijas Kreišmanes 
(1931)

Ritas Tiņanskas (1958)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Lai tavā mūžā saules daudz,
Lai tavā sirdī prieks,
Lai nākotne vēl ilgi var
Tev daudz ko skaistu 

sniegt.
/.../
Sirsnīgi sveicam februāra 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

85 gadu jubilejā
Ainai Bitei

Arturam Šmitam
Kārlim Reihmanim
Stefānijai Kazākai

80 gadu jubilejā:
Ritai Puķei

Jurim Nusbaumam
Tamārai Čekelei
Anrim Rikteram

Veronikai Leimanei
Ikšķiles novada pašvaldība

ceļojums 
ar spoli

 

Izrāde- darbnīca bērniem 

PLASTMASAS HULIGĀNI 
Piektdien, 28.februārī, plkst. 16.00 

Ikšķiles Brīvajā skolā, Rīgas ielā 175 
 

 

MAKSA: 7€ 
Biļetes: www.bilesuparadize.lv 

Teātra apvienības “PERFOrācija” izrāde bērniem pēc Agneses Vanagas 
grāmatas “Plastmasas huligāni” (izdevniecība “Jānis Roze”) motīviem.  
Grāmata stāsta par divu apņēmīgu brāļu cīņu ar plastmasas maisiņiem. 

 

Sadarbībā ar  
“Plastmasas pārstrādes studiju” 

izrāde reizē būs arī darbnīca,  
kurā kopā ar aktieriem, bērniem  
būs iespēja pašiem izpausties un 

pārstrādāt plastmasas atkritumus. 
 

Izrādi rekomendējam bērniem  
no 4 gadu vecuma. 

 

Izrādes radošā komanda 
Režija : Pamela Butāne 
Līdzautori : Beatrise Zaķe, Elizabete Skrastiņa, Rihards 
Zelezņevs, Kārlis Tols 
Kostīmu māksliniece : Inga Apine 
Producente : Beatrise Zaķe 
Spēlē : Elizabete Skrastiņa, Rihards Zelezņevs, Kārlis Tols 
 

Ikšķiles novada invalīdu biedrība
rīko gada pārskata sapulci!

Laipni aicināti biedrības biedri, atbalsta personas, interesenti
Ikšķilē, Daugavas prospektā 34,
2020. gada 4. martā plkst. 12.00

Interesēties pa tālr. 29429341

Ikšķiles novada pensionāru biedrības „Saulgrieži” valde	paziņo,	ka	
11. martā plkst. 12.00 Ikšķiles Tautas namā notiks gadskārtējā 
biedrības kopsapulce. Aicinām piedalīties visus biedrus un 
interesentus.	Laipni	gaidīsim	savā	pulkā	arī	jaunus	biedrus.

Ikšķiles	novada	pensionāru	biedrības	„Saulgrieži”	valde

Parakstu vākšana tautas 
nobalsošanas ierosināšanai 
par Valsts prezidenta 
apturētajiem likumiem
Vēl līdz 14. februārim notiek pa
rakstu vākšana tautas nobalso
šanas ierosināšanai par Valsts 
prezidenta Egila Levita apturē
tajiem likumiem „Grozījumi Re
publikas pilsētas domes un no
vada domes vēlēšanu likumā” 
un „Grozījums likumā „Par paš
valdībām””.

Ikšķiles novadā parakstu vākšana 
norisinās šādās vietās:

• Veselības veicināšanas centrs 
un Sociālais dienests, Daugavas 
prospekts 34, Ikšķile;

• Tīnūžu Tautas nams, „Krau-
jas”, Tīnūži, Tīnūžu pagasts.

Parakstu vākšanā var piedalī-
ties Latvijas pilsoņi no 18 gadu 
vecuma. Lai piedalītos parakstu 

vākšanā, obligāti uzrādāms per-
sonu apliecinošs dokuments – 
pase vai personas apliecība.

Vēlētājiem, kuri atbalsta tau-
tas nobalsošanas ierosināšanu, 
bet sava veselības stāvokļa dēļ 
paši nevar ierasties parakstu vāk-
šanas vietā, tiks organizēta pa-
rakstu vākšana vēlētāja atraša-
nās vietā. 

Papildu informācija par pa-
rakstu vākšanu tautas nobalso-
šanai pieejama Centrālās vēlēša-
nu komisijas tīmekļvietnē www.
cvk.lv.

Parakstu vākšanas darba laiks:

ceturtdiena 15.00–19.00

piektdiena 9.00–13.00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mākslinieki: Aleksejs Naumovs, Vija Dzintare, Laine Kainaize, Jānis Strupulis, 
Maira Veisbārde, Sarmīte Caune, Juris Ģērmanis, Gunta Brakovska, Vita Merca, 
Ģirts Burvis, Ieva Muzikante, 

donis Bārbals, Velta Riekstiņa, 
Tālivaldis Muzikants

 Aligjēri biedrības un Ķeipenes plenēra mākslinieku darbu izstāde 
DAUGAVAS MUZEJĀ

–

Maira Veisbārde “ ”

 

Augusts
Lote

Renards
Ernests
Ennija

Nensija
Emīls
Lote

Tailers

Lote Mārīte
Enija
Sofija
Keita

Anna Marija
Emma

Adelīna
Patrīcija


